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ПРОТОКОЛ 

заседания Главной спортивной судейской коллегии Кубка Российской Федерации по 

радиосвязи на коротких волнах телефоном 2016 г. 

 

01 февраля 2016 г. Судейство соревнований: гг. Новосибирск, Уфа, 

Братск 

Место проведения: на местах 

 

Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе: главного судьи – спортивного 

судьи Всероссийской категории Клокова М.И., главного секретаря – спортивного судьи 

Всероссийской категории Нехорошева А.Г., заместителя главного судьи – спортивного судьи 

Всероссийской категории Григорьева И.Е. и старших судей: спортивного судьи 1 категории 

Белоусовой Т.Г., спортивного судьи 1 категории Хацкевича В.В. рассмотрела итоги Кубка 

Российской Федерации по радиосвязи  на КВ телефоном, проходившего 02 - 03 января 2016 года. 

Спортивные соревнования проведены в соответствии с Регламентом о данных спортивных 

соревнованиях, "Положением о межрегиональных и всероссийских официальных спортивных 

соревнованиях по радиоспорту на 2016 год", "Правилами вида спорта "Радиоспорт", "Единой 

Всероссийской спортивной классификацией" (ЕВСК) и всероссийским реестром видов спорта 

(ВРВС). В результате компьютерной обработки отчетов ГССК установила следующее: 

1. Состав участников спортивных соревнований 

Участников (любительских радиостанций): 344 

из них представили отчеты в «зачет»: 288 

 

Участников (спортсменов): 407 

Мужчин: 393 

                                                                                         Женщин: 14 

 

 ЗМС МСМК МС КМС 1 р. 2 р. 3 р. I ю. 2 ю. 3 ю. б/р 

Мужчины 2 28 64 88 79 15 10 0 0 0 108 

Женщины   1 2 5 2 3 0 0 0 1 

 

В группе «Радиостанция с одним оператором» приняли участие 302 спортсмена, 66 из 

которых имели спортивное звание не ниже МС. 

В группе «Радиостанция с двумя-тремя операторами» приняли участие 105 спортсменов, 29 

из которых имели спортивное звание не ниже МС. 

2. Победители в группе "Радиостанция с одним участником" 

SOAB: радиостанция с одним участником - все диапазоны – абсолютный зачет 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  UA9CDC  Соколов Игорь Сергеевич МС 32962 

2  RM2U  Алексеев Михаил Анатольевич КМС 30428 

3  RV3FF  Бондаренко Андрей Александрович МСМК 30374 

 SOAB LP: радиостанция с одним участником - все диапазоны, выходная мощность до 100 Вт 
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Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  RA3DAD  Мухин Владимир Анатольевич КМС 22084 

2  RK4FM  Стрелин Андрей Юрьевич МС 20878 

3  RZ3VA  Ипатов Андрей Викторович МС 19726 

SOLB: радиостанция с одним участником – «НЧ диапазоны» (160, 80 и 40 м) 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  UA3VFS  Федотов Алексей Геннадьевич МС 13910 

2  RA3OA  Мальцев Павел Васильевич МС 11760 

3  RJ3DC  Пашков Виталий Алексеевич КМС 10968 

SOHB: радиостанция с одним участником – «ВЧ диапазоны» (20, 15 и 10 м) 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  RW9USA  Ярыгин Борис Вениаминович МСМК 17872 

2  R0SR  Голубев Игорь Борисович МС 17123 

3  R0AAT  Быстранов Александр Сергеевич 1 15425 

Y-SOAB: радиостанция с одним участником 1997 года рождения и моложе – все диапазоны 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  RT3T  Кузьмин Илья Алексеевич 1 28644 

2  RA3SAE  Клейменова Анастасия Юрьевна КМС 17658 

3  R0AAT  Быстранов Александр Сергеевич 1 15425 

 

3. Победители среди радиостанций с несколькими участниками 

MOST: радиостанция с тремя(двумя) участниками - один передатчик – абсолютный зачет 

Мест

о 
Позывной Состав 

Спортивный 

разряд, 

звание 

Результат 

1 RT6A 

  Самай Василий Юрьевич МСМК 

42050   Арьков Владимир Константинович КМС 

  Арцивенко Николай Александрович МСМК 

2 RT4F 

  Петряев Владимир Анатольевич МСМК 

36869   Суздалев Андрей Владимирович КМС 

  

3 UA4M 

  Рябов Владимир Валерьевич МСМК 

36298   Федотов Алексей Владимирович КМС 
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Y-MOST: радиостанции c несколькими участниками, все 1997 года рождения и моложе 

Мест

о 
Позывной Состав 

Спортивный 

разряд, 

звание 

Результат 

1 R9PA 
  Полевик Алексей Анатольевич 1 

32916 
  Морозов Егор Владимирович 1 

2 UA5A 

  Емельянова Ксения Андреевна 1 

26387   Ивахненко Елизавета Алексеевна 1 

  Мелькин Артем Романович 1 

3 RK7KB 

  Пищерков Андрей Александрович 2 

22983   Копытов Алексей Владимирович 1 

  Кравчук Игорь Иванович 2 

4. Первенство среди команд субъектов РФ 

Место 

Название 

субъекта РФ Состав команды Результат 

1 

 Краснодарский 

край  RA6CA,UI6A,R6DX,RT6A,RM7A 137145 

2  Московская обл.  RV3FF,RA3DAD,RM2D,RK5D,RK3FWE 112426 

3  Пензенская обл.  RL4F,RK4FM,UA4F,RT4F,RA4FWA 109872 

4  Самарская обл.  RM4HZ,RO4I,RA4HBS,RM4I,RG4I 100353 

5  Кемеровская обл.  RW9USA,RG8U,RV9UP,RT8U,RD8U 96539 

6  г. Москва  RL5A,RW3AI,UI3A,UA5A 89420 

7  Тамбовская обл.  R3RZ,R3RT,UA3RW,UA3R,RK3R 83991 

8  Омская обл.  UA9MA,R8MD,RA9MX,RK9M,RL9M 80411 

9  Челябинская обл.  RK9AX,RM9A,RA9AI,RZ9AWA 79914 

10 

 Ханты-

Мансийский 

АО—Югра  R9JD,RA9JBA,UA9JNT,RT9J,RC9J 77013 

11  Томская обл.  RK8I,R8IA,RL9I,UI9I 76442 

12 

 Свердловская 

обл.  UA9CDC,R9CL,RU9CC,RK9CYA 75895 

13 

 Красноярский 

край  RD0A,R0AAT,RN0A,RW0A 75049 

14  Ульяновская обл.  RA4LO,UF4M,R4MM,UA4M 68090 

15 

 Оренбургская 

обл.  R8TR,RT9S,RT9TM,RO9T 66225 

16 

 Республика 

Татарстан  RJ4P,RM4R,UA4PIE 62039 

17  Ростовская обл.  R7NA,RV7M,R7MP,RX7M 59980 

18 

 Республика 

Крым  RU6K,UB7K,RA7KW,RK7KB 59681 

19 

 Волгоградская 

обл.  RL4A,UA4AQL,UA4ATR,RY4A 58534 

20  Иркутская обл.  R0SR,RT0R,UA0SE,RK0S,RW0S 58201 

21 

 г. Санкт-

Петербург  RA1AL,RW1F,U1BD 58121 
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22 

 Воронежская 

обл.  R3KM,R3OM,RA3OA 57090 

23 

 Белгородская 

обл.  R3ZZ,RC5Z,RD3ZO 56957 

24  Ивановская обл.  RM2U,RU3UW,UA3UBT 55368 

25  Алтайский край  RA9Y,RV9YP,RA9YON,RK9YWW 50866 

26 

 Калининградская 

обл.  UI2K,RA2FAC,UC2K 46903 

27  Брянская обл.  RA3Y,R3YC,RT2Y 46417 

28 

 Костромская 

обл.  RT3N,RA3NC,RM3N 45762 

29 

 Нижегородская 

обл.  RT3T,RM2T,RA3TT 45057 

30 

 Ленинградская 

обл.  RW1CW,RA/OG2K,UA1CAK 44273 

31  Липецкая обл.  RK3G,RT5G 43777 

32 

 Удмуртская 

Республика  RW4WA,RK4W,R4WAB 42105 

33  Саратовская обл.  R4CU,RA4DR,RQ4C,RT4D 42000 

34 

 Владимирская 

обл.  RZ3VA,UA3VFS,RA3VFF 38005 

35 

 Новгородская 

обл.  RA1TV,RA1T,RM1T 35327 

36  Курганская обл.  UA9R,RK9QWM,R9QQ 34400 

37 

 Новосибирская 

обл.  UA9OME,R9PA 32284 

38 

 Хабаровский 

край  R0CW,RT0C 31479 

39 

 Ставропольский 

край  UA6HFI,RG6G,R7FF 28477 

40 

 Республика 

Марий Эл  RU4SO,UA4SJO,RT4S 28309 

41 

 Кабардино-

Балкарская 

Республика  RA6XV,RA6XPG,RA6XB 26770 

42 

 Забайкальский 

край  RK0UT,R0VZ,RA0UBI 23951 

43 

 Республика 

Башкортостан  R9WDV,RW9W,R8WK,UI8W 22597 

44  Рязанская обл.  RA3SAE,RK3SAI 21481 

45  Тюменская обл.  RK9LWA,UA9LAO,RK9LWA 20433 

46  Калужская обл.  RU3XY,RK3XWO 19203 

47  Вологодская обл.  RA1QFU,RT1Q 19054 

48 

 Республика 

Коми  UA9XL,R9XT 18258 

49 

 Ямало-Ненецкий 

АО  RX9SN/8,RX9SN/8 15358 

50 

 Республика 

Хакасия  RT0W,RA0WHE,RU0W 13817 

51  Тульская обл.  RG3P,UA3PI 12206 

52  Орловская обл.  RK3E 11842 
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53 

 Республика Саха 

(Якутия)  R0QA 10949 

54  Смоленская обл.  RZ3LC,R3LC 10709 

55 

 Республика 

Бурятия  UA0OE,UA0OD 10666 

56  г. Севастополь  RA7R,RA7R 9487 

57  Ярославская обл.  RN5M 2813 

58 

 Республика 

Калмыкия  RC7I 2763 

59 

 Приморский 

край  RA0LMP 1928 

60 

 Республика 

Карелия  RN1NEB 1565 

 

5. Технические результаты спортивных соревнований 

Технические результаты приведены в Приложениях  к настоящему протоколу. Обозначения 

зачётных категорий – согласно регламенту соревнований. 

6. В соответствии с Регламентом соревнований и показанными результатами ГССК 

постановляет наградить: 

6.1. Кубком СРР за 1 место в абсолютном зачете в группе «радиостанция с одним участником 

– все диапазоны» радиостанцию UA9CDC, оператор Соколов И.С. 

6.2. Кубком СРР за 1 место в абсолютном зачете в группе «радиостанция с двумя-тремя 

участниками – один передатчик» команду RT6A в составе: Самай В.Ю., Арьков В.К., Арцивенко 

Н.А.  

Малым Кубком СРР за 1 место в ФО в группе «радиостанция с одним участником – все 

диапазоны»: 

- в Сибирском федеральном округе РФ – UA9MA (Колмаков Г.И.); 

- в Приволжском федеральном округе РФ — RJ4P (Вачевский И.Б.); 

- в Северо-Западном федеральном округе РФ — RA1AL (Шуманов М.А.); 

- в Северо-Кавказском федеральном округе РФ — RA6XV (Кононенко В.В.); 

- в Центральном федеральном округе РФ — RM2U (Алексеев М.А.); 

- в Южном федеральном округе РФ — RA6CA (Нетиков П.А.); 

- в Крымском федеральном округе РФ - RU6K (Мухаметзянов Р.Р.) 

Малым Кубком СРР за 1 место в ФО в группе «радиостанция с двумя-тремя участниками – 

один передатчик» команду: 

- в Сибирском федеральном округе РФ – RT8U (Иванников С.Л., Свердлов С.А.); 

- в Приволжском федеральном округе РФ — RT4F (Петряев В.А., Суздалев А.В.); 

- в Центральном федеральном округе РФ — RT5G (Коленчук Д.Г., Маланин В.Г.). 

 

6.4. Дипломами СРР соответствующих степеней призеров в группе «радиостанция с одним 

участником – все диапазоны»: UA9CDC (Соколов И.С.), RM2U (Алексеев М.А.), RV3FF 

(Бондаренко А.А.). 

6.5. Дипломами СРР соответствующих степеней призеров в группе «радиостанция с одним 

участником – все диапазоны, выходная мощность до 100 Вт»: RA3DAD (Мухин В.А.), RK4FM 

(Стрелин А.Ю.), RZ3VA (Ипатов А.В.). 
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6.6. Дипломами СРР соответствующих степеней призеров в группе «радиостанция с одним 

участником – «НЧ диапазоны» (160, 80 и 40 м)»: UA3VFS (Федотов А.Г.), RA3OA (Мальцев П.В.), 

RJ3DC (Пашков В.А.). 

6.7. Дипломами СРР соответствующих степеней призеров в группе «радиостанция с одним 

участником – «ВЧ диапазоны» (20,15 и 10м)»: RW9USA (Ярыгин Б.В.), R0SR (Голубев И.Б.), 

R0AAT (Быстранов А.С.). 

6.8 Дипломами СРР соответствующих степеней призеров в группе «радиостанция с двумя-

тремя участниками – один передатчик» в абсолютном зачёте:  

1. RT6A в составе: Самай В.Ю., Арьков В.К., Арцивенко Н.А., 

2. RT4F в составе: Петряев В.А, Суздалев А.В., 

3. UA4M в составе: Рябов В.В., Федотов А.В. 

Членов команд наградить дипломами СРР соответствующих степеней.  

6.9. Дипломами СРР соответствующих степеней призеров в группе «радиостанция с двумя-

тремя участниками – один передатчик» в зачёте по ФО: 

В Приволжском федеральном округе РФ: 

1. RT4F в составе: Петряев В.А., Суздалев А.В., 

2. UA4M в составе: Рябов В.В., Федотов А.В., 

3. RM4I в составе: Романов А.Ф., Кусов В.В.. 

В Сибирском федеральном округе РФ: 

1. RT8U в составе: Иванников С.Л.,  

2. R9PA в составе: Полевик А.А., Морозов Е.В., 

3. UI9I в составе: Шевцов О.П., Подмарьков С.Б., Платонов С.Н.. 

В Уральском федеральном округе РФ: 

1. RT9J в составе: Нестеров В.В., Ключеров В.В., Степанов А.С., 

2. RC9J в составе: Зотов А.Н., Рукинов Д.А., 

3. RK9CYA в составе: Коморников Е.М., Мамедов Р.А., Руколеев А.П. 

В Центральном федеральном округе РФ: 

1. RT5G в составе: Коленчук Д.Г., Маланин В.Г., 

2. UA3R в составе: Россолов В.Р., Михалин М.В., Берестовой Л.А.,  

3. UA5A в составе: Емельянова К.А., Ивахненко Е.А., Мелькин А.Р., 

В Южном федеральном округе РФ: 

1. RТ6A в составе: Самай В.Ю., Арьков В.К., Арцивенко Н.А., 

2. RX7M в составе: Жиряков А.М., Саврасов С.А., Юкно В.С., 

3. RM7A в составе: Карабут С.Г., Колмычек А.И. 

6.10  Дипломами СРР соответствующих степеней призеров в группе «радиостанция с одним 

участником – все диапазоны» в зачёте по ФО: 

В Приволжском федеральном округе РФ: 

1. RJ4P (Вачевский И.Б.), 2. RT3T (Кузьмин И.А.), 3. RL4F (Бессонов В.Н.), 

В Северо-Западном федеральном округе РФ:  

1. RA1AL (Шуманов М.А.), 2. RW1CW (Серов В.А.), 3. UI2K (Авдеев И.А.). 

В Северо-Кавказском федеральном округе РФ: 

1. RA6XV (Кононенко В.В.), 2. UA6HFI (Сметанин Н.П), 3. RA6XPG (Савинов С.Д.). 

В Сибирском федеральном округе РФ: 

1. UA9MA (Колмаков Г.И.), 2. RA9Y (Ильяшенко М.С.), 3. RK8I (Асанов О.М.). 

В Уральском федеральном округе РФ: 

1. UA9CDC (Соколов И.С.), 2. RK9AX (Галиулин Д.А.), 3. RM9A (Пикатова Н.Б.) 

В Центральном федеральном округе РФ: 

1. RM2U (Алексеев М.А.), 2. RV3FF (Бондаренко А.А.), 3. RL5A (Михеев И.А.). 

В Южном федеральном округе РФ: 

1. RA6CA (Нетиков П.А.), 2. UI6A (Павленко Ю.А.), 3. R6DX (Петров С.А.). 

В Крымском федеральном округе РФ: 

1. RU6K (Мухаметзянов Р.Р.), UB7K (Казанцев А.В.), RA7R (Буханов Ю.В.). 
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6.11. В группе радиостанции с одним оператором-женщины  дипломами соответствующих 

степеней наградить: 

1. RM9A (Пикатова Н.Б.), 2. RA3SAE (Клейменова А.Ю.), 3. RU3XY (Черная И.Б.). 

 

6.12. В группе «радиостанция с одним участником 1997 года рождения и моложе – все 

диапазоны» дипломами соответствующих степеней наградить: 

1. RT3T (Кузьмин И.А.), RA3SAE (Клейменова А.Ю.), R0AAT (Быстранов А.С.). 

6.13. В группе «радиостанция с двумя-тремя участниками, все 1997 года рождения и 

моложе – один передатчик» дипломами соответствующих степеней наградить: 

1. R9PA в составе: Полевик А.А., Морозов Е.В., UA5A в составе: Емельянова К.А., 

Ивахненко Е.А., Мелькин А.Р., RK7KB в составе: Пищерков А.А., Копытов А.В., 

Кравчук И.И. . 

6.14. Дипломами СРР соответствующих степеней призеров в группе «радиостанция с 

одним участником – все диапазоны — страны СНГ и Балтии»: 

1.  UN9LW , 2. ER3CT , 3. UN7LZ.  

            6.15. Дипломом за первое место среди субъектов РФ команду Краснодарского края в 

составе  RA6CA, UI6A, R6DX, RT6A, RM7A. 

            6.16. Дипломом за второе место среди субъектов РФ команду Московской области в 

составе    RV3FF, RA3DAD, RM2D, RK5D, RK3FWE. 

             6.17. Дипломом за третье место среди субъектов РФ команду Пензенской области в 

составе    RL4F, RK4FM, UA4F, RT4F, RA4FWA. 

 

7. Выполнение норм ЕВСК 

 МС КМС 1 р. 2 р. 3 р. 1 ю. р. 2 ю. р. 3 ю. р. 

Мужчины, приняли 

участие 
64 88 79 15 10 0 0 0 

выполнено, в том 

числе впервые 
15 (5) 23 (6) 49 (6) 38 58(7) 0 0 0 

Женщины, приняли 

участие 
1 2 5 1 3 0 0 0 

выполнено, в том 

числе впервые 
0 0 1(1) 0 0 0 0 0 

8. Протесты, принятые решения 

В установленные Правилами спортивных соревнований по виду спорта «Радиоспорт» протесты в 

ГССК не поступили. 

9. Выводы и предложения по итогам проведённых спортивных соревнований 

9.1. Спортивная судейская коллегия обращает внимание на положительный опыт 

использования специального сайта для получения отчетов и рекомендует использовать его и в 

дальнейшем. 
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10. Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Судейское 

звание 
В качестве кого судил 

Оценка 

работы 

1 
Клоков 

Михаил Иванович  
ССВК Главный спортивный судья  

2 
Нехорошев 

Андрей Георгиевич 
ССВК Главный спортивный секретарь  

3 
Григорьев Игорь 

Евгеньевич 
ССВК Зам. Главного судьи Отлично 

4 
Вдовин  

Олег Николаевич 
СС Зам. Главного секретаря Отлично 

5 
Белоусова 

Татьяна Геннадьевна 
СС1К Старший судья-контролер  Отлично 

6  
Хацкевич Валерий 

Валерьевич 
СС1К Старший судья-контролер  Отлично 

 

 

 

 

Главный спортивный судья, 

спортивный судья Всероссийской категории 
 М.И. Клоков 

   

Главный спортивный секретарь, 

спортивный судья Всероссийской категории 
 

А. Г. Нехорошев 

 



                                      Технические результаты Кубка РФ по радиосвязи на КВ телефоном. 

Дата проведенеия: 2 – 3 января 2016 г. 

Место проведения: на местах 

                                                                 Выполнение требований ЕВСК 

MULTI-OP: радиостанции с тремя (двумя) участниками один передатчик - абсолютный зачёт  

ВИП = 34010 оч., MC = 32310 оч., КМС = 27208 оч., 1 разряд = 20406 оч., 2 разряд = 17005 оч., 3 разряд = 13604 оч.    

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

% от 

ВИП 

ЕВСК  

Резуль-

тат 
QSO 

Очки 

за 

раст. 

Очки 

за лок. 
вып. подтв. 

 

 

1  RT6A 

  Самай Василий Юрьевич МСМК 

39664 948 33464 6200 117% 

       

  Арьков Владимир Константинович КМС  МС     

  Арцивенко Николай Александрович МСМК        

2  RT4F 
  Петряев Владимир Анатольевич МСМК 

35189 879 29289 5900 103% 
       

  Суздалев Андрей Владимирович КМС  МС     

3  UA4M 
  Рябов Владимир Валерьевич МСМК 

34368 884 29368 5000 101% 
       

  Федотов Алексей Владимирович КМС  МС     

4  RT8U 
  Иванников Сергей Леонидович МСМК 

32474 702 26874 5600 95% 
       

  Свердлов Сергей Андреевич МСМК        

5  R9PA 
  Полевик Алексей Анатольевич 1 

29511 644 24111 5400 87% 
 КМС     

  Морозов Егор Владимирович 1  КМС     

6  RM4I 
  Романов Алексей Феофилович КМС 

29479 747 24579 4900 87% 
    КМС  

  Кусов Вечяслав Владимирович МС        

7  UI9I 

  Шевцов Олег Петрович МСМК 

29363 642 24163 5200 86% 

       

  Подмарьков Сергей Борисович МСМК        

  Платонов Сергей Николаевич 1  КМС     

8  RW0A 

  Лишнев Леонид Александрович МСМК 

28024 578 22624 5400 82% 

       

  Пакулев Василий Александрович МСМК        

  Бакун Максим Александрович КМС     КМС  

9  RT0C 
  Ставицкий Евгений Всеволодович МС 

27287 464 23187 4100 80% 
       

  Савин Александр Федорович МС        



  Савельев Игорь Анатольевич МС        

10  RT5G 
  Коленчук Дмитрий Геннадьевич МС 

27280 667 22380 4900 80% 
       

  Маланин Виктор Георгиевич КМС     КМС  

11  RX7M 

  Жиряков Андрей Михайлович КМС 

26742 636 22042 4700 79% 

       

  Саврасов Сергей Александрович 1     1  

  Юкно Владимир Стасиевич 1     1  

12  UA3R 

  Россолов Виктор Рудольфович МС 

26168 639 21468 4700 77% 

       

  Михалин Максим Викторович КМС        

  Берестовой Лев Анатольевич КМС        

13  UA5A 

  Емельянова Ксения Андреевна 1 

25525 633 21325 4200 75% 

    1  

  Ивахненко Елизавета Алексеевна 1     1  

  Мелькин Артем Романович 1     1  

14  RT9J 

  Нестеров Валерий Викторович МС 

23438 520 18838 4600 69% 

       

  Ключеров Владимир Владимирович КМС        

  Степанов Александр Сергеевич 1     1  

15  RM7A 
  Карабут Сергей Георгиевич МС 

23306 519 18606 4700 69% 
       

  Колмычек Александр Иванович МС        

16  RK7KB 

  Пищерков Андрей Александрович 2 

22398 508 18298 4100 66% 

 1     

  Копытов Алексей Владимирович 1     1  

  Кравчук Игорь Иванович 2  1     

17  RK5D 

  Гуськов Дмитрий ЗМС 

22188 557 18588 3600 65% 

       

  Комаров Александр Федорович КМС        

  Деревянкин Иван Дмитриевич КМС        

18  UC2K 
  Санагатуллин Радик Фаатович МС 

21896 497 18096 3800 64% 
       

  Лягунов Александр Владимирович 1     1  

19  RT4D 
  Пупин Роман Владимирович МС 

21090 482 16490 4600 62% 
       

  Васенькин Павел Викторович КМС        

20  RK9M 
  Сиберт Сергей Данилович МС 

18909 413 14709 4200 56% 
       

  Тимкин Александр Васильевич МС        

21  RM1T 
  Саламонов Андрей Валентинович 1 

18537 443 15137 3400 55% 
       

  Голыничев Евгений Анатольевич МС        

22  RC9J 
  Зотов Алексей Николаевич MC 

18424 394 14624 3800 54% 
       

  Рукинов Денис Александрович MC        

23  RD8U 
  Уйманов Юрий Владимирович КМС 

17133 345 13233 3900 50% 
       

  Галицкий Владимир Николаевич КМС        



  Сидельцев Виктор Александрович КМС        

24  RK3R 
  Бойцов Анатолий Владимирович МС 

17039 420 13839 3200 50% 
       

  Иванов Алексей Михайлович 1        

25  RO9T 

  Стратинская Александра Сергеевна КМС 

16977 381 13077 3900 50% 

       

  Алиева Елена Сергеевна КМС        

  Лёвочкин Александр Сергеевич КМС        

26  RK3FWE 

  Молчанов Алексей Владимирович 1 

15855 381 12655 3200 47% 

       

  Брайчун Климентий Александрович 1        

  Дудов Дмитрий Константинович 1        

27  UD3D 

  Трубачеева Светлана Максимовна 1 

15025 358 12125 2900 44% 

       

  Васильева Алена Александровна б/р 3     

  Дикарева Анна Алексеевна б/р 3     

28  RG4I 
  Хохлов Сергей Михайлович КМС 

15025 332 11225 3800 44% 
       

  Коваленко Владимир Александрович КМС        

29  RA4FWA 
  Железнов Михаил Николаевич б/р 

14621 348 11421 3200 43% 
3     

  Гусев Владимир Александрович б/р 3     

30  RK0S 
  Ильин Александр Геннадьевич 1 

14381 272 10881 3500 42% 
       

  Субботин Руслан Владимирович 1        

31  RK9CYA 

  Коморников Егор Михайлович 1 

12030 255 8830 3200 35% 

       

  Мамедов Руслан Анарович 1        

  Руколеев Антон Павлович 1        

32  RZ9UWZ 

  Якимов Александр Сергеевич 1 

11203 213 8103 3100 33% 

       

  Якимова Дарья Сергеевна 1        

  Димаков Павел Валентинович 1        

33  RY4A 

  Капустин Евгений Александрович 2 

11094 246 8294 2800 33% 

       

  Куимов Дмитрий Леонидович 3        

  Кучерова Наталья Игоревна б/р        

34  RL9M 
  Мартынычев Виталий Павлович 1 

9789 197 7089 2700 29% 
       

  Клюев Валерий Иванович 1        

35  RZ9AWA 

  Горовенко Артем Иванович КМС 

9134 193 6734 2400 27% 

       

  Исенгильдин Салават Маратович КМС        

  Корабельников Сергей Евгеньевич 1        

36  RU0W 

  Тымчук Олег Владимирович 1 

5677 91 3577 2100 17% 

       

  Соболевская Александра Михайловна б/р        

  Зубреков Даниил Сергеевич б/р        



37  RK9YWW 
  Селезнев Дмитрий Евгеньевич КМС 

5377 98 3677 1700 16% 
       

  Журавлев Платон Николаевич КМС        

38  UI8W 
  Молчанов Александр Николаевич МСМК 

4703 83 2803 1900 14% 
       

  Степанов Дмитрий Алексеевич 2        

39  RK3SAI 

  Зимина Мария Михайловна 3 

4542 81 2842 1700 13% 

       

  Вассына Дарья Владимировна 3        

  Сапожникова Карина Игоревна 3        

40  RK3XWO 
  Храмов Андрей Николаевич КМС 

3868 72 2768 1100 11% 
       

  Храмов Андрей Николаевич КМС        

41  RW0S 
  Харин Иван Викторович 1 

2666 30 1166 1500 8% 
       

  Ежов Константин Геннадьевич КМС        

42  RU3F 

  Петрущенкова Валентина Андреевна 1 

2536 41 1536 1000 7% 

       

  Зубко Вадим Сергеевич 1        

  Грачёв Максим Сергеевич 1        

 

 

 

 

Главный спортивный судья, 

спортивный судья Всероссийской 

категории 

 
М.И. Клоков 

   

Главный спортивный секретарь, 

спортивный судья Всероссийской 

категории  

А. Г. 

Нехорошев 

 

 



 

 

 

 

 

SINGLE-OP: радиостанции с одним участником - абсолютный зачёт 

ВИП = 30264 оч., MC = 28751 оч., КМС = 24211 оч., 1 разряд = 18158 оч., 2 разряд = 15132 оч., 3 разряд = 12106 оч.   

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

% от 

ВИП 

ЕВСК 

Резуль-

тат 
QSO 

Очки 

за 

раст. 

Очки 

за лок. 
вып. подтв. 

1  UA9CDC  Соколов Игорь Сергеевич МС 32962 803 27762 5200 109%     

2  RM2U  Алексеев Михаил Анатольевич КМС 30428 754 25128 5300 101% МС   

3  RV3FF  Бондаренко Андрей Александрович МСМК 30374 764 25774 4600 100%     

4  RJ4P  Вачевский Игорь Борисович КМС 29991 741 24991 5000 99% МС   

5  RL5A  Михеев Игорь Александрович МСМК 29787 754 25087 4700 98%     

6  RK9AX  Галиулин Дамир Анварович КМС 28952 692 23852 5100 96% МС   

7  R3KM  Куприн Николай Тимофеевич МС 28302 684 23402 4900 94%     

8  UA9MA  Колмаков Геннадий Иванович МС 27894 637 22794 5100 92%     

9  RT3T  Кузьмин Илья Алексеевич 1 27504 683 22704 4800 91% КМС   

10  RA1AL  Шуманов Максим Александрович 1 26942 641 22342 4600 89% КМС   

11  RA6CA  Нетиков Павел Андреевич КМС 26810 626 21910 4900 89%   КМС 

12  RU6K  Мухаметзянов Рустам Рамидович МСМК 26223 596 21423 4800 87%     

13  RA9Y  Ильяшенко Михаил Сергеевич КМС 24608 551 20308 4300 81%   КМС 

14  R3ZZ  Гончаров Александр Николаевич МС 24383 594 20283 4100 81%     

15  UI6A  Павленко Юрий Алексеевич КМС 24010 543 19210 4800 79%     

16  RC5Z  Медведев Виталий Александрович МС 23879 587 19779 4100 79%     

17  RK8I  Асанов Олег Михайлович МСМК 23794 508 19094 4700 79%     

18  RL4F  Бессонов Владимир Николаевич КМС 23773 591 19673 4100 79%     

19  RM4HZ  Чуркин Александр Дмитриевич МСМК 23392 571 18992 4400 77%     

20  R6DX  Петров Сергей Анатольевич КМС 23355 533 18655 4700 77%     



21  RM9A  Пикатова Наталья Борисовна 2 23213 551 19013 4200 77% 1   

22  RW1CW  Серов Владимир Анатольевич КМС 23031 545 18731 4300 76%     

23  RA3DAD  Мухин Владимир Анатольевич КМС 22084 545 17984 4100 73%     

24  RM2D  Страндберг Матс Улоф 1 21925 530 17925 4000 72%   1 

25  RO4I  Ширяев Михаил Викторович МС 21108 517 17208 3900 70%     

26  UI2K  Авдеев Игорь Анатольевич МСМК 20954 446 16454 4500 69%     

27  RA3Y  Щербаков Владимир Владимирович МС 20943 511 17243 3700 69%     

28  RK4FM  Стрелин Андрей Юрьевич МС 20878 487 16178 4700 69%     

29  R8TR  Зиннатуллин Ильсур Натфуллович КМС 20638 466 16038 4600 68%     

30  RW1F  Чеботарев Сергей Брониславович 1 20372 479 16772 3600 67%   1 

31  RT3N  Кучин Владимир Павлинович МС 19757 498 16557 3200 65%     

32  RZ3VA  Ипатов Андрей Викторович МС 19726 481 16126 3600 65%     

33  RM4R  Балндин Юрий Иванович 1 19673 467 15673 4000 65%   1 

34  RD0A  Иванкин Аркадий Павлович 1 19640 387 15040 4600 65%   1 

35  RL4A  Орехов Николай Викторович МС 19511 445 15111 4400 64%     

36  UA9R  Цуканов Виктор Викторович МС 19495 446 15495 4000 64%     

37  RW4WA  Кузнецов Владимир Радионович МС 19337 459 15337 4000 64%     

38  RT9S  Котельников Юрий Дмитриевич МСМК 18838 409 14038 4800 62%     

39  RA9AI  Кононов Юрий Рудольфович 3 18615 422 14515 4100 62% 1   

40  RA4LO  Дрыганов Сергей Иванович КМС 17710 414 13810 3900 59%     

41  RW9USA  Ярыгин Борис Вениаминович МСМК 17512 374 14612 2900 58%     

42  UA3BL  Гулиев Чермен Казбекович ЗМС 17483 407 13783 3700 58%     

43  RW3AI  Бобров Валерий Федотович КМС 17093 418 13793 3300 56%     

44  R3OM  Попов Владимир Валентинович МС 17028 414 13928 3100 56%     

45  UI3A  Бутаев Али Ахмедович б/р 17015 407 13815 3200 56%     

46  RA3SAE  Клейменова Анастасия Юрьевна КМС 16939 363 12439 4500 56%     

47  R9JD  Уватенков Игорь Геннадьевич КМС 16920 381 13520 3400 56%     

48  R7AM  Куля Владимир Николаевич МСМК 16696 348 12596 4100 55%     

49  RK4W  Галичанин Алексей Николаевич 1 16648 393 13048 3600 55%     

50  R0SR  Голубев Игорь Борисович МС 16517 329 14017 2500 55%     

51  RK3G  Попов Олег Юрьевич 3 16497 384 13097 3400 55%     

52  RA7C  Иваненко Юрий Анатольевич 1 16437 343 12237 4200 54%     

53  RA3NC  Сидоров Юрий Геннадьевич МС 16386 407 13386 3000 54%     

54  RU3UW  Щедриков Павел Владиславович 1 16349 399 13149 3200 54%     

55  R9CL  Бальзамов Владимир Сергеевич б/р 16304 386 13304 3000 54%     

56  UA3DLD  Осипов Александр Львович КМС 16196 396 13096 3100 54%     



57  RM5C  Богатырев Юрий Викторович б/р 15873 400 13573 2300 52%     

58  R3AAA  Малеев Владимир Александрович 1 15723 373 12523 3200 52%     

59  UA4F  Фомин Валерий Иванович КМС 15411 361 12011 3400 51%     

60  UA4AQL  Дудин Александр Сергеевич МС 15346 359 12046 3300 51%     

61  R3RZ  Гогулин Павел Юрьевич КМС 15344 344 11744 3600 51%     

62  RU3XY  Черная Ирина Борисовна МС 15335 351 11835 3500 51%     

63  RA9AAA  Потапов Виктор Михайлович КМС 15036 329 11436 3600 50%     

64  RG8U  Клянченко Сергей Геннадьевич КМС 14930 285 10730 4200 49%     

65  R7NA  Горностаев Владимир Викторович 1 14616 317 11016 3600 48%     

66  RU9CC  Лукин Виктор Владимирович КМС 14599 313 10799 3800 48%     

67  RV9UP  Студенихин Алексей Васильевич МС 14490 285 10590 3900 48%     

68  UA4FER  Корольков Игорь Альбертович МСМК 14382 329 10882 3500 48%     

69  R4FD  Стрелков Алексей Вячеславович КМС 14375 335 11175 3200 47%     

70  R0AAT  Быстранов Александр Сергеевич 1 14099 289 11599 2500 47%     

71  UA3VFS  Федотов Алексей Геннадьевич МС 13910 358 11610 2300 46%     

72  R3YC  Кузнецов Сергей Дмитриевич КМС 13545 313 10745 2800 45%     

73  UA9XL  Швец Анатолий Васильевич КМС 13406 292 10306 3100 44%     

74  RU4FM  Борунов Игорь Николаевич 1 13290 283 9790 3500 44%     

75  RN0A  Мельник Геннадий Викторович 1 13286 280 11186 2100 44%     

76  R3RT  Мосев Николай Иванович 1 13072 280 9572 3500 43%     

77  RA/OG2K  Тетерин Антон Константинович б/р 13064 292 10364 2700 43% 3   

78  RA6XV  Кононенко Виктор Васильевич 1 12828 272 9628 3200 42%     

79  UA6HFI  Сметанин Николай Петрович МС 12674 248 9074 3600 42%     

80  UA4ATR  Малышев Сергей Иванович б/р 12583 255 8783 3800 42% 3   

81  RK3DYB  Капран Николай Андреевич 1 12568 291 9968 2600 42%     

82  RK0UT  Карнаух Николай Александрович МС 12525 243 10625 1900 41%     

83  RT0R  Шкарлатов Сергей Евгеньевич MC 12520 246 10320 2200 41%     

84  RA1QFU  Куваев Юрий Владимирович б/р 12455 290 9655 2800 41% 3   

85  UA4PIE  Валеев Ринат Фахразеевич КМС 12375 284 9675 2700 41%     

86  UA3RW  Поздняков Сергей Александрович МС 12368 261 8968 3400 41%     

87  RU4SO  Загайнов Виктор Валентинович КМС 12363 284 9563 2800 41%     

88  R8MD  Верховский Михаил Иванович КМС 12302 247 8902 3400 41%     

89  UA0SE  Карпов Сергей Юрьевич МС 12117 228 9317 2800 40%     

90  RT2Y  Терлецкий Дмитрий Васильевич МС 11929 279 9129 2800 39%     

91  R8IA  Горболинский Владимир Петрович 1 11882 267 10282 1600 39%     

92  RK3E  Потапов Виталий Алексеевич КМС 11842 250 8642 3200 39%     



93  RA3OA  Мальцев Павел Васильевич МС 11760 297 9560 2200 39%     

94  RX9SN/8  Стерликов Александр Вячеславович МС 11654 254 9554 2100 39%     

95  R8UT  Садовин Сергей Геннадьевич б/р 11567 233 9067 2500 38%     

96  RA9MX  Николаев Сергей Александрович б/р 11517 234 8417 3100 38%     

97  RV9YP  Титаренко Александр Васильевич 3 11442 242 9442 2000 38%     

98  RA9JBA  Георгиеш Леонид Алексеевич МС 11435 258 9635 1800 38%     

99  RL9I  Лысенко Андрей Николаевич 2 11403 253 9403 2000 38%     

100  RA4HBS  Бахаев Сергей Анатольевич 1 11349 247 8249 3100 38%     

101  RJ3DC  Пашков Виталий Алексеевич КМС 10968 289 9368 1600 36%     

102  R0QA  Хайрулин Сергей Салихович КМС 10949 219 9049 1900 36%     

103  RA1TV  Герасименко Сергей Константинович 1 10851 232 8151 2700 36%     

104  U1BD  Нетужилов Олег Павлович КМС 10807 246 8507 2300 36%     

105  UF4M  Шитиков Павел Алексеевич МС 10800 268 8600 2200 36%     

106  RA4PEE  Козырев Сергей Арсентьевич б/р 10785 243 8285 2500 36%     

107  RN4HAB  Загреков Сергей Иванович б/р 10674 240 8074 2600 35%     

108  RW2B  Слепнев Алексей Александрович 1 10671 278 8871 1800 35%     

109  UA9URI  Климкин Алексей Николаевич 1 10537 227 8837 1700 35%     

110  UA0SDX  Кирильчук Сергей Иванович КМС 10216 198 8216 2000 34%     

111  RG3P  Раевский Геннадий Витальевич КМС 9991 261 8291 1700 33%     

112  RZ8U  Иванов Виктор Степанович МС 9958 199 7758 2200 33%     

113  UA3AB  Чесноков Андрей Николаевич 1 9801 233 7701 2100 32%     

114  RT9TM  Григорьев Сергей Анатольевич 1 9772 203 6972 2800 32%     

115  RW0BG  Кузякин Виктор Спартакович б/р 9745 170 7345 2400 32%     

116  RA6XPG  Савинов Сергей Дмитриевич 1 9744 183 6844 2900 32%     

117  RU6CO  Истомин Михаил Николаевич 2 9731 183 6731 3000 32%     

118  RV7M  Печников Сергей Петрович б/р 9673 201 6773 2900 32%     

119  RM3N  Иванов Валерий Львович б/р 9619 212 7119 2500 32%     

120  RD3FI  Струсевич Валентин Михайлович КМС 9591 218 7091 2500 32%     

121  RA3RBL  Ягупов Александр Юрьевич 1 9449 211 7149 2300 31%     

122  RA9YON  Дешин Виталий Юрьевич 1 9439 204 7639 1800 31%     

123  R2AHS  Архипов Максим Владимирович 3 9393 200 6793 2600 31%     

124  RM2T  Зубков Игорь Станиславович МС 9273 204 7073 2200 31%     

125  UA6CC  Кондратьев Виктор Николаевич МС 9151 180 7051 2100 30%     

126  R7MP  Дорофеев Владимир Иванович 2 8949 178 6249 2700 30%     

127  RA4I  Горохов Павел Борисович МС 8822 182 6722 2100 29%     

128  UA1AQA  Прибора Александр Сергеевич 2 8786 181 6886 1900 29%     



129  R9YC  Зюзгин Евгений Николаевич КМС 8770 175 6670 2100 29%     

130  RD3ZO  Козарезов Александр Васильевич КМС 8695 215 6895 1800 29%     

131  R0AB  Стебунов Олег Дмитриевич КМС 8633 176 6833 1800 29%     

132  UA3UBT  Болоненко Олег Львович б/р 8591 192 6491 2100 28%     

133  UA3UHP  Филиппов Алексей Генадьевичь б/р 8485 194 6585 1900 28%     

134  RG6G  Смехнов Алексей Александрович МС 8462 172 6062 2400 28%     

135  R4CU  Токарев Евгений Васильевич 1 8456 172 5956 2500 28%     

136  RA3Z  Чесневский Геннадий Викторович 1 8370 170 5870 2500 28%     

137  R2ZA  Ветренко Сергей Васильевич KMC 8288 202 6588 1700 27%     

138  RA3TT  Гончаров Николай Павлович МС 8280 192 6480 1800 27%     

139  UA1CAK  Шаповаленко Владимир Петрович МС 8178 161 5678 2500 27%     

140  RK9QWM  Самарин Вадим Александрович 1 8126 172 6126 2000 27%     

141  UA4SJO  Белякин Александр Михайлович 3 8077 172 5877 2200 27%     

142  UA0OE  Привалов Сергей Алексеевич МС 8054 148 6354 1700 27%     

143  R9AE  Аникин Александр Анатольевич МС 8047 172 5747 2300 27%     

144  RU3YAA  Николаев Юрий Александрович б/р 8004 172 5804 2200 26%     

145  RA9AP  Смагин Александр Иванович КМС 7971 168 5971 2000 26%     

146  RT4S  Вахонин Константин Юрьевич МСМК 7869 165 5769 2100 26%     

147  R7MM  Сергеев Сергей Алексеевич КМС 7859 148 5859 2000 26%     

148  RW0AB  Третьяков Александр Павлович МС 7851 159 6351 1500 26%     

149  RK4FW  Кирильчик Валерий Петрович МСМК 7772 145 5072 2700 26%     

150  R9WDV  Кинзягулов Урал Рифович 2 7580 145 4980 2600 25%     

151  RA9DZ  Блоцкий Тадеуш Альбинович МС 7348 155 5548 1800 24%     

152  R7FF  Гусев Фёдор Александрович МС 7341 143 5441 1900 24%     

153  RN4SC  Гневашев Александр Сергеевич 1 7265 147 4965 2300 24%     

154  RK9LWA  Бизменов Александр Александрович КМС 7188 160 5388 1800 24%     

155  UA5F  Валуйский Юрий Митрофанович МСМК 7183 135 5083 2100 24%     

156  RA4DR  Кокорин Сергей Геннадьевич б/р 7109 136 4709 2400 23%     

157  RN3K  Есаков Алексей Владимирович КМС 6885 178 5685 1200 23%     

158  RZ3LC  Попов Игорь Владимирович б/р 6870 171 5470 1400 23%     

159  RO9A  Линьков Олег Юрьевич МСМК 6830 137 4830 2000 23%     

160  UA9LAO  Лыжин Евгений Витальевич КМС 6805 145 4905 1900 22%     

161  UA9JNT  Сабиров Азат Шаймарданович 1 6796 116 4196 2600 22%     

162  UB7K  Казанцев Андрей Виталиевич МС 6788 150 5188 1600 22%     

163  R9QQ  Горшков Владимир Андреевич б/р 6779 118 4079 2700 22%     

164  RT1Q  Корляков Андрей Владимирович б/р 6599 127 4699 1900 22%     



165  RT9YA  Мансуров Сергей Дмитриевич 3 6552 133 4952 1600 22%     

166  UA9BA  Уманец Владимир Николаевич МСМК 6349 100 3449 2900 21%     

167  RT0W  Малец Константин Михайлович б/р 6320 127 5020 1300 21%     

168  RA4HL  Савин Анатолий Петрович б/р 6225 106 3825 2400 21%     

169  R4WAB  Пупышев Константин Дмитриевич б/р 6120 130 4720 1400 20%     

170  RM8Y  Кыков Дмитрий Алексеевич 2 6116 111 4116 2000 20%     

171  UA6G  Губин Виктор Григорьевич КМС 6113 115 4013 2100 20%     

172  R0VZ  Леесников Сергей Никоолаевич 1 6103 94 4203 1900 20%     

173  UG4A  Харламов Анатолий Михайлович б/р 6037 110 4237 1800 20%     

174  R3AQ  Сычев Сергей Васильевич 1 6008 120 3808 2200 20%     

175  RA1T  Петров Алексей Сергеевич КМС 5939 118 4039 1900 20%     

176  RW9W  Пацуков Алексей Валериевич КМС 5596 119 3896 1700 18%     

177  RZ9A  Шаламов Георгий Георгиевич КМС 5526 102 3526 2000 18%     

178  RK9UM  Торопченков Валерий Константинович МСМК 5506 97 3806 1700 18%     

179  R8CAA  Савуков Анатолий Александрович КМС 5505 106 3805 1700 18%     

180  RA7R  Буханов Юрий Васильевич КМС 5504 108 4004 1500 18%     

181  R3ZS  Пенкин Андрей Яковлевич 1 5493 96 3493 2000 18%     

182  RQ4C  Савинов Алексей Анатольевич 1 5345 97 3745 1600 18%     

183  RA0UBI  Залозный Владимир Юрьевич 3 5323 70 2923 2400 18%     

184  RW4AD  Черепов Аркадий Григорьевич 1 5219 106 3419 1800 17%     

185  R4MM  Невматуллин Ильдар Равилович КМС 5212 98 3612 1600 17%     

186  RO7F  Попов Геннадий Геннадиевич б/р 5175 116 3975 1200 17%     

187  RX9CCJ  Максимов Александр Николаевич б/р 5126 103 3726 1400 17%     

188  UD4FD  Сидорук Александр Антонович КМС 4970 114 3670 1300 16%     

189  UA3YY  Тарасенко Сергей Анатольевич МС 4907 121 3807 1100 16%     

190  R9XT  Саулич Аркадий Валентинович 1 4852 85 3452 1400 16%     

191  R3DP  Поликашин Николай Николаевич 1 4823 83 3223 1600 16%     

192  R4IB  Самороднов Сергей Александрович б/р 4807 98 3207 1600 16%     

193  R8WK  Тарасов Олег Иванович КМС 4718 77 2718 2000 16%     

194  RZ0SW  Павличенко Валерий Александрович КМС 4671 74 2971 1700 15%     

195  RZ9UMA  Иванова Екатерина Евгеньевна 1 4642 88 3442 1200 15%     

196  R2DGO  Прошаков Прохор Алексеевич 1 4575 113 3575 1000 15%     

197  UA4PLC  Новиков Александр Викторович КМС 4512 110 3412 1100 15%     

198  UA3RE  Захаров Александр Васильевич КМС 4383 74 2683 1700 14%     

199  RA3VFF  Хряпин Михаил Владимирович 1 4369 106 3369 1000 14%     

200  RA7KW  Власов Александр Васильевич б/р 4272 60 2272 2000 14%     



201  RA6XB  Каменев Сергей Геннадьевич КМС 4198 78 2698 1500 14%     

202  R0CW  Архипов Владимир Анатольевич МС 4192 58 2892 1300 14%     

203  R3RAF  Николаев Олег Николаевич б/р 4159 81 2559 1600 14%     

204  RT4W  Булатов Михаил Сергеевич МС 4158 89 2858 1300 14%     

205  UA6HLN  Александров Георгий Шотович б/р 4089 80 2789 1300 14%     

206  RA0AY  Зуевич Сергей Васильевич КМС 4066 63 2366 1700 13%     

207  RA2FAC  Николаев Сергей Арьевич б/р 4053 84 2953 1100 13%     

208  RN3ZJJ  Погребняк Сергей Сергеевич б/р 3971 70 2771 1200 13%     

209  UA9LEW  Неумоев Андрей Витальевич б/р 3940 75 2740 1200 13%     

210  R6DBT  Нестеров Евгений Витальевич б/р 3936 70 2736 1200 13%     

211  RA9APG  Исаков Николай Сергеевич б/р 3853 68 2353 1500 13%     

212  R3LC  Соловьев Сергей Евгеньевич б/р 3839 82 3039 800 13%     

213  RZ9UO  Иванов Евгений Анатольевич б/р 3805 70 2705 1100 13%     

214  UA9YTN  Дакуко Валерий Леонидович 2 3785 56 2085 1700 13%     

215  R0ABD  Дыров Вадим Борисович б/р 3733 57 2233 1500 12%     

216  UA9SMU  Просвиркин Александр Николаевич 2 3698 75 2398 1300 12%     

217  UA6GF  Иванов Григорий Фёдорович 1 3415 78 2815 600 11%     

218  RK6K  Акулин Виктор Николаевич КМС 3413 67 2513 900 11%     

219  RA3RLJ  Блинов Алексей Сергеевич б/р 3379 72 2279 1100 11%     

220  R9UE  Некрасов Валерий Алексеевич 1 3325 55 2125 1200 11%     

221  RX3VF  Лямин Александр Владимирович КМС 3291 72 2291 1000 11%     

222  RK3RT  Илясов Алексей Павлович б/р 3045 67 2145 900 10%     

223  R7NZ  Калмыков Андрей Васильевич б/р 2836 48 1636 1200 9%     

224  RN5M  Левичев Роман Анатольевич МСМК 2813 48 1813 1000 9%     

225  RX6CW  Осюшкин Петр Павлович МС 2788 54 1988 800 9%     

226  UA9OME  Клименко Александр Николаевич 3 2773 39 1473 1300 9%     

227  RC7I  Коваленко Владимир Алексеевич КМС 2763 49 1663 1100 9%     

228  RN3FY  Клочко Виктор Иванович 1 2701 56 1801 900 9%     

229  UA0OD  Логинов Василий Георгиевич МС 2612 31 1212 1400 9%     

230  UA4CNJ  Скребцов Сергей Филиппович 3 2502 40 1502 1000 8%     

231  RA9V  Урбан Александр Николаевич 1 2444 35 1344 1100 8%     

232  UA9CJE  Хлыбов Валентин Александрович 2 2416 40 1316 1100 8%     

233  RZ9WU  Щербаков Алексей Владимирович КМС 2262 41 1462 800 7%     

234  UA3PI  Николаев Владимир Алексеевич 1 2215 34 1315 900 7%     

235  RC4R  Алябышев Андрей Евгеньевич б/р 2132 39 1432 700 7%     

236  RL6K  Шкарупо Сергей Николаевич б/р 2069 32 1169 900 7%     



237  RT6K  Белов Дмитрий Александрович 2 2010 38 1410 600 7%     

238  RA3TVL  Булатов Антон Юрьевичь б/р 1939 33 1039 900 6%     

239  RA0LMP  Банников Евгений Юрьевич КМС 1928 18 928 1000 6%     

240  RA0WHE  Волков Михаил Иванович 1 1820 27 1020 800 6%     

241  RX9UK  Проскурин Андрей Вячеславович КМС 1623 25 923 700 5%     

242  RN1NEB  Стригин Олег Валерьевич б/р 1565 23 765 800 5%     

243  R0AFF  Зуевич Наталья Сергеевна 2 1292 11 392 900 4%     

244  RA7M  Печников Владимир Сергеевич 1 1131 19 631 500 4%     

245  R6LAQ  Щербатенко Александр Михайлович б/р 938 9 338 600 3%     

246  UA6ART  Горбунов Евгений Иванович 1 135 1 35 100 0%     

 

 

 

 

 

 

Главный спортивный судья, 

спортивный судья Всероссийской категории 
 М.И. Клоков 

   

Главный спортивный секретарь, 

спортивный судья Всероссийской категории  
А. Г. Нехорошев 



 
Зачёт по субьектам РФ (MO) 

 

Севепр-Западный ФО:      

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

Резуль-тат QSO 

Очки 

за 

раст. 

Очки 

за лок. 

1  UC2K 
  Санагатуллин Радик Фаатович МС 

21896 497 18096 3800 
  Лягунов Александр Владимирович 1 

2  RM1T 
  Саламонов Андрей Валентинович 1 

18537 443 15137 3400 
  Голыничев Евгений Анатольевич МС 

Центральный ФО:      

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

Резуль-тат QSO 

Очки 

за 

раст. 

Очки 

за лок. 

1  RT5G 
  Коленчук Дмитрий Геннадьевич МС 

27280 667 22380 4900 
  Маланин Виктор Георгиевич КМС 

2  UA3R 

  Россолов Виктор Рудольфович МС 

26168 639 21468 4700   Михалин Максим Викторович КМС 

  Берестовой Лев Анатольевич КМС 

3  UA5A 

  Емельянова Ксения Андреевна 1 

25525 633 21325 4200   Ивахненко Елизавета Алексеевна 1 

  Мелькин Артем Романович 1 

4  RK5D 

  Гуськов Дмитрий ЗМС 

22188 557 18588 3600   Комаров Александр Федорович КМС 

  Деревянкин Иван Дмитриевич КМС 

5  RK3R 
  Бойцов Анатолий Владимирович МС 

17039 420 13839 3200 
  Иванов Алексей Михайлович 1 

5  RK3FWE 

  Молчанов Алексей Владимирович 1 

15855 381 12655 3200   Брайчун Климентий Александрович 1 

  Дудов Дмитрий Константинович 1 

6  UD3D 
  Трубачеева Светлана Максимовна 1 

15025 358 12125 2900 
  Васильева Алена Александровна б/р 



  Дикарева Анна Алексеевна б/р 

7  RK3SAI 

  Зимина Мария Михайловна 3 

4542 81 2842 1700   Вассына Дарья Владимировна 3 

  Сапожникова Карина Игоревна 3 

8  RK3XWO 
  Храмов Андрей Николаевич КМС 

3868 72 2768 1100 
  Храмов Андрей Николаевич КМС 

9  RU3F 

  Петрущенкова Валентина Андреевна 1 

2536 41 1536 1000   Зубко Вадим Сергеевич 1 

  Грачёв Максим Сергеевич 1 

Приволжский ФО:      

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

Резуль-тат QSO 

Очки 

за 

раст. 

Очки 

за лок. 

1  RT4F 
  Петряев Владимир Анатольевич МСМК 

35189 879 29289 5900 
  Суздалев Андрей Владимирович КМС 

2  UA4M 
  Рябов Владимир Валерьевич МСМК 

34368 884 29368 5000 
  Федотов Алексей Владимирович КМС 

3  RM4I 
  Романов Алексей Феофилович КМС 

29479 747 24579 4900 
  Кусов Вечяслав Владимирович МС 

4  RT4D 
  Пупин Роман Владимирович МС 

21090 482 16490 4600 
  Васенькин Павел Викторович КМС 

5  RO9T 

  Стратинская Александра Сергеевна КМС 

16977 381 13077 3900   Алиева Елена Сергеевна КМС 

  Лёвочкин Александр Сергеевич КМС 

6  RG4I 
  Хохлов Сергей Михайлович КМС 

15025 332 11225 3800 
  Коваленко Владимир Александрович КМС 

7  RA4FWA 
  Железнов Михаил Николаевич б/р 

14621 348 11421 3200 
  Гусев Владимир Александрович б/р 

8  UI8W 
  Молчанов Александр Николаевич МСМК 

4703 83 2803 1900 
  Степанов Дмитрий Алексеевич 2 

 

 

 

       



Крымский ФО: 

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

Резуль-тат QSO 

Очки 

за 

раст. 

Очки 

за лок. 

1  RK7KB 

  Пищерков Андрей Александрович 2 

22398 508 18298 4100   Копытов Алексей Владимирович 1 

  Кравчук Игорь Иванович 2 

Южный ФО:       

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

Резуль-тат QSO 

Очки 

за 

раст. 

Очки 

за лок. 

1  RT6A 

  Самай Василий Юрьевич МСМК 

39664 948 33464 6200   Арьков Владимир Константинович КМС 

  Арцивенко Николай Александрович МСМК 

2  RX7M 

  Жиряков Андрей Михайлович КМС 

26742 636 22042 4700   Саврасов Сергей Александрович 1 

  Юкно Владимир Стасиевич 1 

3  RM7A 
  Карабут Сергей Георгиевич МС 

23306 519 18606 4700 
  Колмычек Александр Иванович МС 

4  RY4A 

  Капустин Евгений Александрович 2 

11094 246 8294 2800   Куимов Дмитрий Леонидович 3 

  Кучерова Наталья Игоревна б/р 

Уральский ФО:       

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

Резуль-тат QSO 

Очки 

за 

раст. 

Очки 

за лок. 

1  RT9J 

  Нестеров Валерий Викторович МС 

23438 520 18838 4600   Ключеров Владимир Владимирович КМС 

  Степанов Александр Сергеевич 1 

2  RC9J 
  Зотов Алексей Николаевич MC 

18424 394 14624 3800 
  Рукинов Денис Александрович MC 



3  RK9CYA 

  Коморников Егор Михайлович 1 

12030 255 8830 3200   Мамедов Руслан Анарович 1 

  Руколеев Антон Павлович 1 

4  RZ9AWA 

  Горовенко Артем Иванович КМС 

9134 193 6734 2400   Исенгильдин Салават Маратович КМС 

  Корабельников Сергей Евгеньевич 1 

Сибирский ФО:       

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

Резуль-тат QSO 

Очки 

за 

раст. 

Очки 

за лок. 

1  RT8U 
  Иванников Сергей Леонидович МСМК 

32474 702 26874 5600 
  Свердлов Сергей Андреевич МСМК 

2  R9PA 
  Полевик Алексей Анатольевич 1 

29511 644 24111 5400 
  Морозов Егор Владимирович 1 

3  UI9I 

  Шевцов Олег Петрович МСМК 

29363 642 24163 5200   Подмарьков Сергей Борисович МСМК 

  Платонов Сергей Николаевич 1 

4  RW0A 

  Лишнев Леонид Александрович МСМК 

28024 578 22624 5400   Пакулев Василий Александрович МСМК 

  Бакун Максим Александрович КМС 

5  RK9M 
  Сиберт Сергей Данилович МС 

18909 413 14709 4200 
  Тимкин Александр Васильевич МС 

6  RD8U 

  Уйманов Юрий Владимирович КМС 

17133 345 13233 3900   Галицкий Владимир Николаевич КМС 

  Сидельцев Виктор Александрович КМС 

7  RK0S 
  Ильин Александр Геннадьевич 1 

14381 272 10881 3500 
  Субботин Руслан Владимирович 1 

8  RZ9UWZ 

  Якимов Александр Сергеевич 1 

11203 213 8103 3100   Якимова Дарья Сергеевна 1 

  Димаков Павел Валентинович 1 

9  RL9M 
  Мартынычев Виталий Павлович 1 

9789 197 7089 2700 
  Клюев Валерий Иванович 1 

10  RU0W 
  Тымчук Олег Владимирович 1 

5677 91 3577 2100 
  Соболевская Александра Михайловна б/р 



  Зубреков Даниил Сергеевич б/р 

11  RK9YWW 
  Селезнев Дмитрий Евгеньевич КМС 

5377 98 3677 1700 
  Журавлев Платон Николаевич КМС 

12  RW0S 
  Харин Иван Викторович 1 

2666 30 1166 1500 
  Ежов Константин Геннадьевич КМС 

Дальневосточный ФО:      

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

Резуль-тат QSO 

Очки 

за 

раст. 

Очки 

за лок. 

1  RT0C 

  Ставицкий Евгений Всеволодович МС 

27287 464 23187 4100   Савин Александр Федорович МС 

  Савельев Игорь Анатольевич МС 

Зачет среди субьектов РФ:   

Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Краснодарский край  RA6CA,UI6A,R6DX,RT6A,RM7A 137145 

2  Московская обл.  RV3FF,RA3DAD,RM2D,RK5D,RK3FWE 112426 

3  Пензенская обл.  RL4F,RK4FM,UA4F,RT4F,RA4FWA 109872 

4  Самарская обл.  RM4HZ,RO4I,RA4HBS,RM4I,RG4I 100353 

5  Кемеровская обл.  RW9USA,RG8U,RV9UP,RT8U,RD8U 96539 

6  г. Москва  RL5A,RW3AI,UI3A,UA5A 89420 

7  Тамбовская обл.  R3RZ,R3RT,UA3RW,UA3R,RK3R 83991 

8  Омская обл.  UA9MA,R8MD,RA9MX,RK9M,RL9M 80411 

9  Челябинская обл.  RK9AX,RM9A,RA9AI,RZ9AWA 79914 

10 

 Ханты-Мансийский АО—

Югра  R9JD,RA9JBA,UA9JNT,RT9J,RC9J 77013 

11  Томская обл.  RK8I,R8IA,RL9I,UI9I 76442 

12  Свердловская обл.  UA9CDC,R9CL,RU9CC,RK9CYA 75895 

13  Красноярский край  RD0A,R0AAT,RN0A,RW0A 75049 

14  Ульяновская обл.  RA4LO,UF4M,R4MM,UA4M 68090 

15  Оренбургская обл.  R8TR,RT9S,RT9TM,RO9T 66225 

16  Республика Татарстан  RJ4P,RM4R,UA4PIE 62039 

17  Ростовская обл.  R7NA,RV7M,R7MP,RX7M 59980 

18  Республика Крым  RU6K,UB7K,RA7KW,RK7KB 59681 



19  Волгоградская обл.  RL4A,UA4AQL,UA4ATR,RY4A 58534 

20  Иркутская обл.  R0SR,RT0R,UA0SE,RK0S,RW0S 58201 

21  г. Санкт-Петербург  RA1AL,RW1F,U1BD 58121 

22  Воронежская обл.  R3KM,R3OM,RA3OA 57090 

23  Белгородская обл.  R3ZZ,RC5Z,RD3ZO 56957 

24  Ивановская обл.  RM2U,RU3UW,UA3UBT 55368 

25  Алтайский край  RA9Y,RV9YP,RA9YON,RK9YWW 50866 

26  Калининградская обл.  UI2K,RA2FAC,UC2K 46903 

27  Брянская обл.  RA3Y,R3YC,RT2Y 46417 

28  Костромская обл.  RT3N,RA3NC,RM3N 45762 

29  Нижегородская обл.  RT3T,RM2T,RA3TT 45057 

30  Ленинградская обл.  RW1CW,RA/OG2K,UA1CAK 44273 

31  Липецкая обл.  RK3G,RT5G 43777 

32  Удмуртская Республика  RW4WA,RK4W,R4WAB 42105 

33  Саратовская обл.  R4CU,RA4DR,RQ4C,RT4D 42000 

34  Владимирская обл.  RZ3VA,UA3VFS,RA3VFF 38005 

35  Новгородская обл.  RA1TV,RA1T,RM1T 35327 

36  Курганская обл.  UA9R,RK9QWM,R9QQ 34400 

37  Новосибирская обл.  UA9OME,R9PA 32284 

38  Хабаровский край  R0CW,RT0C 31479 

39  Ставропольский край  UA6HFI,RG6G,R7FF 28477 

40  Республика Марий Эл  RU4SO,UA4SJO,RT4S 28309 

41 

 Кабардино-Балкарская 

Республика  RA6XV,RA6XPG,RA6XB 26770 

42  Забайкальский край  RK0UT,R0VZ,RA0UBI 23951 

43  Республика Башкортостан  R9WDV,RW9W,R8WK,UI8W 22597 

44  Рязанская обл.  RA3SAE,RK3SAI 21481 

45  Тюменская обл.  RK9LWA,UA9LAO,RK9LWA 20433 

46  Калужская обл.  RU3XY,RK3XWO 19203 

47  Вологодская обл.  RA1QFU,RT1Q 19054 

48  Республика Коми  UA9XL,R9XT 18258 

49  Ямало-Ненецкий АО  RX9SN/8,RX9SN/8 15358 

50  Республика Хакасия  RT0W,RA0WHE,RU0W 13817 

51  Тульская обл.  RG3P,UA3PI 12206 

52  Орловская обл.  RK3E 11842 

53  Республика Саха (Якутия)  R0QA 10949 



54  Смоленская обл.  RZ3LC,R3LC 10709 

55  Республика Бурятия  UA0OE,UA0OD 10666 

56  г. Севастополь  RA7R,RA7R 9487 

57  Ярославская обл.  RN5M 2813 

58  Республика Калмыкия  RC7I 2763 

59  Приморский край  RA0LMP 1928 

60  Республика Карелия  RN1NEB 1565 

Северо-Западный ФО: Зачет по субъектам РФ:  

Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  г. Санкт-Петербург  RA1AL,RW1F,U1BD 58121 

2  Калининградская обл.  UI2K,RA2FAC,UC2K 46903 

3  Ленинградская обл.  RW1CW,RA/OG2K,UA1CAK 44273 

4  Новгородская обл.  RA1TV,RA1T,RM1T 35327 

5  Вологодская обл.  RA1QFU,RT1Q 19054 

6  Республика Коми  UA9XL,R9XT 18258 

7  Республика Карелия  RN1NEB 1565 

Центральный ФО: Зачет по субъектам РФ:  

Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Московская обл.  RV3FF,RA3DAD,RM2D,RK5D,RK3FWE 112426 

2  г. Москва  RL5A,RW3AI,UI3A,UA5A 89420 

3  Тамбовская обл.  R3RZ,R3RT,UA3RW,UA3R,RK3R 83991 

4  Воронежская обл.  R3KM,R3OM,RA3OA 57090 

5  Белгородская обл.  R3ZZ,RC5Z,RD3ZO 56957 

6  Ивановская обл.  RM2U,RU3UW,UA3UBT 55368 

7  Брянская обл.  RA3Y,R3YC,RT2Y 46417 

8  Костромская обл.  RT3N,RA3NC,RM3N 45762 

9  Липецкая обл.  RK3G,RT5G 43777 

10  Владимирская обл.  RZ3VA,UA3VFS,RA3VFF 38005 

11  Рязанская обл.  RA3SAE,RK3SAI 21481 

12  Калужская обл.  RU3XY,RK3XWO 19203 

13  Тульская обл.  RG3P,UA3PI 12206 

14  Орловская обл.  RK3E 11842 

15  Смоленская обл.  RZ3LC,R3LC 10709 

16  Ярославская обл.  RN5M 2813 



Приволжский ФО: Зачет по субъектам РФ:  

Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Пензенская обл.  RL4F,RK4FM,UA4F,RT4F,RA4FWA 109872 

2  Самарская обл.  RM4HZ,RO4I,RA4HBS,RM4I,RG4I 100353 

3  Ульяновская обл.  RA4LO,UF4M,R4MM,UA4M 68090 

4  Оренбургская обл.  R8TR,RT9S,RT9TM,RO9T 66225 

5  Республика Татарстан  RJ4P,RM4R,UA4PIE 62039 

6  Нижегородская обл.  RT3T,RM2T,RA3TT 45057 

7  Удмуртская Республика  RW4WA,RK4W,R4WAB 42105 

8  Саратовская обл.  R4CU,RA4DR,RQ4C,RT4D 42000 

9  Республика Марий Эл  RU4SO,UA4SJO,RT4S 28309 

10  Республика Башкортостан  R9WDV,RW9W,R8WK,UI8W 22597 

Крымский ФО: Зачет по субъектам РФ:  

Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Республика Крым  RU6K,UB7K,RA7KW,RK7KB 59681 

2  г. Севастополь  RA7R,RA7R 9487 

Южный ФО: Зачет по субъектам РФ:  

Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Краснодарский край  RA6CA,UI6A,R6DX,RT6A,RM7A 137145 

2  Ростовская обл.  R7NA,RV7M,R7MP,RX7M 59980 

3  Волгоградская обл.  RL4A,UA4AQL,UA4ATR,RY4A 58534 

4  Республика Калмыкия  RC7I 2763 

Северо-Кавказский ФО: Зачет по субъектам РФ:  

Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Ставропольский край  UA6HFI,RG6G,R7FF 28477 

2 

 Кабардино-Балкарская 

Республика  RA6XV,RA6XPG,RA6XB 26770 

Уральский ФО: Зачет по субъектам РФ:  

Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Челябинская обл.  RK9AX,RM9A,RA9AI,RZ9AWA 79914 



2  Ханты-Мансийский АО—Югра  R9JD,RA9JBA,UA9JNT,RT9J,RC9J 77013 

3  Свердловская обл.  UA9CDC,R9CL,RU9CC,RK9CYA 75895 

4  Курганская обл.  UA9R,RK9QWM,R9QQ 34400 

5  Тюменская обл.  RK9LWA,UA9LAO,RK9LWA 20433 

6  Ямало-Ненецкий АО  RX9SN/8,RX9SN/8 15358 

Сибирский ФО: Зачет по субъектам РФ:  

Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Кемеровская обл.  RW9USA,RG8U,RV9UP,RT8U,RD8U 96539 

2  Омская обл.  UA9MA,R8MD,RA9MX,RK9M,RL9M 80411 

3  Томская обл.  RK8I,R8IA,RL9I,UI9I 76442 

4  Красноярский край  RD0A,R0AAT,RN0A,RW0A 75049 

5  Иркутская обл.  R0SR,RT0R,UA0SE,RK0S,RW0S 58201 

6  Алтайский край  RA9Y,RV9YP,RA9YON,RK9YWW 50866 

7  Новосибирская обл.  UA9OME,R9PA 32284 

8  Забайкальский край  RK0UT,R0VZ,RA0UBI 23951 

9  Республика Хакасия  RT0W,RA0WHE,RU0W 13817 

10  Республика Бурятия  UA0OE,UA0OD 10666 

Дальневосточный ФО: Зачет по субъектам РФ:  

Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Хабаровский край  R0CW,RT0C 31479 

2  Республика Саха (Якутия)  R0QA 10949 

3  Приморский край  RA0LMP 1928 

Северо-Западный ФО:       

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

Резуль-

тат 
QSO 

Очки 

за раст. 

Очки 

за лок. 

1  RA1AL  Шуманов Максим Александрович 1 26942 641 22342 4600 

2  RW1CW  Серов Владимир Анатольевич КМС 23031 545 18731 4300 

3  UI2K  Авдеев Игорь Анатольевич МСМК 20954 446 16454 4500 

4  RW1F  Чеботарев Сергей Брониславович 1 20372 479 16772 3600 

5  UA9XL  Швец Анатолий Васильевич КМС 13406 292 10306 3100 

6  RA/OG2K  Тетерин Антон Константинович б/р 13064 292 10364 2700 

7  RA1QFU  Куваев Юрий Владимирович б/р 12455 290 9655 2800 



8  RA1TV  Герасименко Сергей Константинович 1 10851 232 8151 2700 

9  U1BD  Нетужилов Олег Павлович КМС 10807 246 8507 2300 

10  UA1AQA  Прибора Александр Сергеевич 2 8786 181 6886 1900 

11  UA1CAK  Шаповаленко Владимир Петрович МС 8178 161 5678 2500 

12  RT1Q  Корляков Андрей Владимирович б/р 6599 127 4699 1900 

13  RA1T  Петров Алексей Сергеевич КМС 5939 118 4039 1900 

14  R9XT  Саулич Аркадий Валентинович 1 4852 85 3452 1400 

15  RA2FAC  Николаев Сергей Арьевич б/р 4053 84 2953 1100 

16  RN1NEB  Стригин Олег Валерьевич б/р 1565 23 765 800 

Центральный ФО:       

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

Резуль-

тат 
QSO 

Очки 

за раст. 

Очки 

за лок. 

1  RM2U  Алексеев Михаил Анатольевич КМС 30428 754 25128 5300 

2  RV3FF  Бондаренко Андрей Александрович МСМК 30374 764 25774 4600 

3  RL5A  Михеев Игорь Александрович МСМК 29787 754 25087 4700 

4  R3KM  Куприн Николай Тимофеевич МС 28302 684 23402 4900 

5  R3ZZ  Гончаров Александр Николаевич МС 24383 594 20283 4100 

6  RC5Z  Медведев Виталий Александрович МС 23879 587 19779 4100 

7  RA3DAD  Мухин Владимир Анатольевич КМС 22084 545 17984 4100 

8  RM2D  Страндберг Матс Улоф 1 21925 530 17925 4000 

9  RA3Y  Щербаков Владимир Владимирович МС 20943 511 17243 3700 

10  RT3N  Кучин Владимир Павлинович МС 19757 498 16557 3200 

11  RZ3VA  Ипатов Андрей Викторович МС 19726 481 16126 3600 

12  UA3BL  Гулиев Чермен Казбекович ЗМС 17483 407 13783 3700 

13  RW3AI  Бобров Валерий Федотович КМС 17093 418 13793 3300 

14  R3OM  Попов Владимир Валентинович МС 17028 414 13928 3100 

15  UI3A  Бутаев Али Ахмедович б/р 17015 407 13815 3200 

16  RA3SAE  Клейменова Анастасия Юрьевна КМС 16939 363 12439 4500 

17  RK3G  Попов Олег Юрьевич 3 16497 384 13097 3400 

18  RA3NC  Сидоров Юрий Геннадьевич МС 16386 407 13386 3000 

19  RU3UW  Щедриков Павел Владиславович 1 16349 399 13149 3200 

20  UA3DLD  Осипов Александр Львович КМС 16196 396 13096 3100 

21  RM5C  Богатырев Юрий Викторович б/р 15873 400 13573 2300 



22  R3AAA  Малеев Владимир Александрович 1 15723 373 12523 3200 

23  R3RZ  Гогулин Павел Юрьевич КМС 15344 344 11744 3600 

24  RU3XY  Черная Ирина Борисовна МС 15335 351 11835 3500 

25  UA3VFS  Федотов Алексей Геннадьевич МС 13910 358 11610 2300 

26  R3YC  Кузнецов Сергей Дмитриевич КМС 13545 313 10745 2800 

27  R3RT  Мосев Николай Иванович 1 13072 280 9572 3500 

28  RK3DYB  Капран Николай Андреевич 1 12568 291 9968 2600 

29  UA3RW  Поздняков Сергей Александрович МС 12368 261 8968 3400 

30  RT2Y  Терлецкий Дмитрий Васильевич МС 11929 279 9129 2800 

31  RK3E  Потапов Виталий Алексеевич КМС 11842 250 8642 3200 

32  RA3OA  Мальцев Павел Васильевич МС 11760 297 9560 2200 

33  RJ3DC  Пашков Виталий Алексеевич КМС 10968 289 9368 1600 

34  RW2B  Слепнев Алексей Александрович 1 10671 278 8871 1800 

35  RG3P  Раевский Геннадий Витальевич КМС 9991 261 8291 1700 

36  UA3AB  Чесноков Андрей Николаевич 1 9801 233 7701 2100 

37  RM3N  Иванов Валерий Львович б/р 9619 212 7119 2500 

38  RD3FI  Струсевич Валентин Михайлович КМС 9591 218 7091 2500 

39  RA3RBL  Ягупов Александр Юрьевич 1 9449 211 7149 2300 

40  R2AHS  Архипов Максим Владимирович 3 9393 200 6793 2600 

41  RD3ZO  Козарезов Александр Васильевич КМС 8695 215 6895 1800 

42  UA3UBT  Болоненко Олег Львович б/р 8591 192 6491 2100 

43  UA3UHP  Филиппов Алексей Генадьевичь б/р 8485 194 6585 1900 

44  RA3Z  Чесневский Геннадий Викторович 1 8370 170 5870 2500 

45  R2ZA  Ветренко Сергей Васильевич KMC 8288 202 6588 1700 

46  RU3YAA  Николаев Юрий Александрович б/р 8004 172 5804 2200 

47  UA5F  Валуйский Юрий Митрофанович МСМК 7183 135 5083 2100 

48  RN3K  Есаков Алексей Владимирович КМС 6885 178 5685 1200 

49  RZ3LC  Попов Игорь Владимирович б/р 6870 171 5470 1400 

50  R3AQ  Сычев Сергей Васильевич 1 6008 120 3808 2200 

51  R3ZS  Пенкин Андрей Яковлевич 1 5493 96 3493 2000 

52  UA3YY  Тарасенко Сергей Анатольевич МС 4907 121 3807 1100 

53  R3DP  Поликашин Николай Николаевич 1 4823 83 3223 1600 

54  R2DGO  Прошаков Прохор Алексеевич 1 4575 113 3575 1000 

55  UA3RE  Захаров Александр Васильевич КМС 4383 74 2683 1700 

56  RA3VFF  Хряпин Михаил Владимирович 1 4369 106 3369 1000 



57  R3RAF  Николаев Олег Николаевич б/р 4159 81 2559 1600 

58  RN3ZJJ  Погребняк Сергей Сергеевич б/р 3971 70 2771 1200 

59  R3LC  Соловьев Сергей Евгеньевич б/р 3839 82 3039 800 

60  RA3RLJ  Блинов Алексей Сергеевич б/р 3379 72 2279 1100 

61  RX3VF  Лямин Александр Владимирович КМС 3291 72 2291 1000 

62  RK3RT  Илясов Алексей Павлович б/р 3045 67 2145 900 

63  RN5M  Левичев Роман Анатольевич МСМК 2813 48 1813 1000 

64  RN3FY  Клочко Виктор Иванович 1 2701 56 1801 900 

65  UA3PI  Николаев Владимир Алексеевич 1 2215 34 1315 900 

Приволжский ФО:       

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

Резуль-

тат 
QSO 

Очки 

за раст. 

Очки 

за лок. 

1  RJ4P  Вачевский Игорь Борисович КМС 29991 741 24991 5000 

2  RT3T  Кузьмин Илья Алексеевич 1 27504 683 22704 4800 

3  RL4F  Бессонов Владимир Николаевич КМС 23773 591 19673 4100 

4  RM4HZ  Чуркин Александр Дмитриевич МСМК 23392 571 18992 4400 

5  RO4I  Ширяев Михаил Викторович МС 21108 517 17208 3900 

6  RK4FM  Стрелин Андрей Юрьевич МС 20878 487 16178 4700 

7  R8TR  Зиннатуллин Ильсур Натфуллович КМС 20638 466 16038 4600 

8  RM4R  Балндин Юрий Иванович 1 19673 467 15673 4000 

9  RW4WA  Кузнецов Владимир Радионович МС 19337 459 15337 4000 

10  RT9S  Котельников Юрий Дмитриевич МСМК 18838 409 14038 4800 

11  RA4LO  Дрыганов Сергей Иванович КМС 17710 414 13810 3900 

12  RK4W  Галичанин Алексей Николаевич 1 16648 393 13048 3600 

13  UA4F  Фомин Валерий Иванович КМС 15411 361 12011 3400 

14  UA4FER  Корольков Игорь Альбертович МСМК 14382 329 10882 3500 

15  R4FD  Стрелков Алексей Вячеславович КМС 14375 335 11175 3200 

16  RU4FM  Борунов Игорь Николаевич 1 13290 283 9790 3500 

17  UA4PIE  Валеев Ринат Фахразеевич КМС 12375 284 9675 2700 

18  RU4SO  Загайнов Виктор Валентинович КМС 12363 284 9563 2800 

19  RA4HBS  Бахаев Сергей Анатольевич 1 11349 247 8249 3100 

20  UF4M  Шитиков Павел Алексеевич МС 10800 268 8600 2200 

21  RA4PEE  Козырев Сергей Арсентьевич б/р 10785 243 8285 2500 



22  RN4HAB  Загреков Сергей Иванович б/р 10674 240 8074 2600 

23  RT9TM  Григорьев Сергей Анатольевич 1 9772 203 6972 2800 

24  RM2T  Зубков Игорь Станиславович МС 9273 204 7073 2200 

25  RA4I  Горохов Павел Борисович МС 8822 182 6722 2100 

26  R4CU  Токарев Евгений Васильевич 1 8456 172 5956 2500 

27  RA3TT  Гончаров Николай Павлович МС 8280 192 6480 1800 

28  UA4SJO  Белякин Александр Михайлович 3 8077 172 5877 2200 

29  RT4S  Вахонин Константин Юрьевич МСМК 7869 165 5769 2100 

30  RK4FW  Кирильчик Валерий Петрович МСМК 7772 145 5072 2700 

31  R9WDV  Кинзягулов Урал Рифович 2 7580 145 4980 2600 

32  RN4SC  Гневашев Александр Сергеевич 1 7265 147 4965 2300 

33  RA4DR  Кокорин Сергей Геннадьевич б/р 7109 136 4709 2400 

34  RA4HL  Савин Анатолий Петрович б/р 6225 106 3825 2400 

35  R4WAB  Пупышев Константин Дмитриевич б/р 6120 130 4720 1400 

36  RW9W  Пацуков Алексей Валериевич КМС 5596 119 3896 1700 

37  RQ4C  Савинов Алексей Анатольевич 1 5345 97 3745 1600 

38  R4MM  Невматуллин Ильдар Равилович КМС 5212 98 3612 1600 

39  UD4FD  Сидорук Александр Антонович КМС 4970 114 3670 1300 

40  R4IB  Самороднов Сергей Александрович б/р 4807 98 3207 1600 

41  R8WK  Тарасов Олег Иванович КМС 4718 77 2718 2000 

42  UA4PLC  Новиков Александр Викторович КМС 4512 110 3412 1100 

43  RT4W  Булатов Михаил Сергеевич МС 4158 89 2858 1300 

44  UA9SMU  Просвиркин Александр Николаевич 2 3698 75 2398 1300 

45  UA4CNJ  Скребцов Сергей Филиппович 3 2502 40 1502 1000 

46  RZ9WU  Щербаков Алексей Владимирович КМС 2262 41 1462 800 

47  RC4R  Алябышев Андрей Евгеньевич б/р 2132 39 1432 700 

48  RA3TVL  Булатов Антон Юрьевичь б/р 1939 33 1039 900 

Крымский ФО:        

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

Резуль-

тат 
QSO 

Очки 

за раст. 

Очки 

за лок. 

1  RU6K  Мухаметзянов Рустам Рамидович МСМК 26223 596 21423 4800 

2  UB7K  Казанцев Андрей Виталиевич МС 6788 150 5188 1600 

3  RA7R  Буханов Юрий Васильевич КМС 5504 108 4004 1500 



4  RA7KW  Власов Александр Васильевич б/р 4272 60 2272 2000 

5  RK6K  Акулин Виктор Николаевич КМС 3413 67 2513 900 

6  RL6K  Шкарупо Сергей Николаевич б/р 2069 32 1169 900 

7  RT6K  Белов Дмитрий Александрович 2 2010 38 1410 600 

Южный ФО:        

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

Резуль-

тат 
QSO 

Очки 

за раст. 

Очки 

за лок. 

1  RA6CA  Нетиков Павел Андреевич КМС 26810 626 21910 4900 

2  UI6A  Павленко Юрий Алексеевич КМС 24010 543 19210 4800 

3  R6DX  Петров Сергей Анатольевич КМС 23355 533 18655 4700 

4  RL4A  Орехов Николай Викторович МС 19511 445 15111 4400 

5  R7AM  Куля Владимир Николаевич МСМК 16696 348 12596 4100 

6  RA7C  Иваненко Юрий Анатольевич 1 16437 343 12237 4200 

7  UA4AQL  Дудин Александр Сергеевич МС 15346 359 12046 3300 

8  R7NA  Горностаев Владимир Викторович 1 14616 317 11016 3600 

9  UA4ATR  Малышев Сергей Иванович б/р 12583 255 8783 3800 

10  RU6CO  Истомин Михаил Николаевич 2 9731 183 6731 3000 

11  RV7M  Печников Сергей Петрович б/р 9673 201 6773 2900 

12  UA6CC  Кондратьев Виктор Николаевич МС 9151 180 7051 2100 

13  R7MP  Дорофеев Владимир Иванович 2 8949 178 6249 2700 

14  R7MM  Сергеев Сергей Алексеевич КМС 7859 148 5859 2000 

15  UG4A  Харламов Анатолий Михайлович б/р 6037 110 4237 1800 

16  RW4AD  Черепов Аркадий Григорьевич 1 5219 106 3419 1800 

17  R6DBT  Нестеров Евгений Витальевич б/р 3936 70 2736 1200 

18  R7NZ  Калмыков Андрей Васильевич б/р 2836 48 1636 1200 

19  RX6CW  Осюшкин Петр Павлович МС 2788 54 1988 800 

20  RC7I  Коваленко Владимир Алексеевич КМС 2763 49 1663 1100 

21  RA7M  Печников Владимир Сергеевич 1 1131 19 631 500 

22  R6LAQ  Щербатенко Александр Михайлович б/р 938 9 338 600 

23  UA6ART  Горбунов Евгений Иванович 1 135 1 35 100 

Северо-Кавказский ФО:      

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

Резуль-

тат 
QSO 

Очки 

за раст. 

Очки 

за лок. 



1  RA6XV  Кононенко Виктор Васильевич 1 12828 272 9628 3200 

2  UA6HFI  Сметанин Николай Петрович МС 12674 248 9074 3600 

3  RA6XPG  Савинов Сергей Дмитриевич 1 9744 183 6844 2900 

4  RG6G  Смехнов Алексей Александрович МС 8462 172 6062 2400 

5  R7FF  Гусев Фёдор Александрович МС 7341 143 5441 1900 

6  UA6G  Губин Виктор Григорьевич КМС 6113 115 4013 2100 

7  RO7F  Попов Геннадий Геннадиевич б/р 5175 116 3975 1200 

8  RA6XB  Каменев Сергей Геннадьевич КМС 4198 78 2698 1500 

9  UA6HLN  Александров Георгий Шотович б/р 4089 80 2789 1300 

10  UA6GF  Иванов Григорий Фёдорович 1 3415 78 2815 600 

Уральский ФО:       

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

Резуль-

тат 
QSO 

Очки 

за раст. 

Очки 

за лок. 

1  UA9CDC  Соколов Игорь Сергеевич МС 32962 803 27762 5200 

2  RK9AX  Галиулин Дамир Анварович КМС 28952 692 23852 5100 

3  RM9A  Пикатова Наталья Борисовна 2 23213 551 19013 4200 

4  UA9R  Цуканов Виктор Викторович МС 19495 446 15495 4000 

5  RA9AI  Кононов Юрий Рудольфович 3 18615 422 14515 4100 

6  R9JD  Уватенков Игорь Геннадьевич КМС 16920 381 13520 3400 

7  R9CL  Бальзамов Владимир Сергеевич б/р 16304 386 13304 3000 

8  RA9AAA  Потапов Виктор Михайлович КМС 15036 329 11436 3600 

9  RU9CC  Лукин Виктор Владимирович КМС 14599 313 10799 3800 

10  RX9SN/8  Стерликов Александр Вячеславович МС 11654 254 9554 2100 

11  RA9JBA  Георгиеш Леонид Алексеевич МС 11435 258 9635 1800 

12  RK9QWM  Самарин Вадим Александрович 1 8126 172 6126 2000 

13  R9AE  Аникин Александр Анатольевич МС 8047 172 5747 2300 

14  RA9AP  Смагин Александр Иванович КМС 7971 168 5971 2000 

15  RA9DZ  Блоцкий Тадеуш Альбинович МС 7348 155 5548 1800 

16  RK9LWA  Бизменов Александр Александрович КМС 7188 160 5388 1800 

17  RO9A  Линьков Олег Юрьевич МСМК 6830 137 4830 2000 

18  UA9LAO  Лыжин Евгений Витальевич КМС 6805 145 4905 1900 

19  UA9JNT  Сабиров Азат Шаймарданович 1 6796 116 4196 2600 

20  R9QQ  Горшков Владимир Андреевич б/р 6779 118 4079 2700 

21  UA9BA  Уманец Владимир Николаевич МСМК 6349 100 3449 2900 



22  RZ9A  Шаламов Георгий Георгиевич КМС 5526 102 3526 2000 

23  R8CAA  Савуков Анатолий Александрович КМС 5505 106 3805 1700 

24  RX9CCJ  Максимов Александр Николаевич б/р 5126 103 3726 1400 

25  UA9LEW  Неумоев Андрей Витальевич б/р 3940 75 2740 1200 

26  RA9APG  Исаков Николай Сергеевич б/р 3853 68 2353 1500 

27  UA9CJE  хлыбов валентин александрович 2 2416 40 1316 1100 

Сибирский ФО:       

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

Резуль-

тат 
QSO 

Очки 

за раст. 

Очки 

за лок. 

1  UA9MA  Колмаков Геннадий Иванович МС 27894 637 22794 5100 

2  RA9Y  Ильяшенко Михаил Сергеевич КМС 24608 551 20308 4300 

3  RK8I  Асанов Олег Михайлович МСМК 23794 508 19094 4700 

4  RD0A  Иванкин Аркадий Павлович 1 19640 387 15040 4600 

5  RW9USA  Ярыгин Борис Вениаминович МСМК 17512 374 14612 2900 

6  R0SR  Голубев Игорь Борисович МС 16517 329 14017 2500 

7  RG8U  Клянченко Сергей Геннадьевич КМС 14930 285 10730 4200 

8  RV9UP  Студенихин Алексей Васильевич МС 14490 285 10590 3900 

9  R0AAT  Быстранов Александр Сергеевич 1 14099 289 11599 2500 

10  RN0A  Мельник Геннадий Викторович 1 13286 280 11186 2100 

11  RK0UT  Карнаух Николай Александрович МС 12525 243 10625 1900 

12  RT0R  Шкарлатов Сергей Евгеньевич MC 12520 246 10320 2200 

13  R8MD  Верховский Михаил Иванович КМС 12302 247 8902 3400 

14  UA0SE  Карпов Сергей Юрьевич МС 12117 228 9317 2800 

15  R8IA  Горболинский Владимир Петрович 1 11882 267 10282 1600 

16  R8UT  Садовин Сергей Геннадьевич б/р 11567 233 9067 2500 

17  RA9MX  Николаев Сергей Александрович б/р 11517 234 8417 3100 

18  RV9YP  Титаренко Александр Васильевич 3 11442 242 9442 2000 

19  RL9I  Лысенко Андрей Николаевич 2 11403 253 9403 2000 

20  UA9URI  Климкин Алексей Николаевич 1 10537 227 8837 1700 

21  UA0SDX  Кирильчук Сергей Иванович КМС 10216 198 8216 2000 

22  RZ8U  Иванов Виктор Степанович МС 9958 199 7758 2200 

23  RW0BG  Кузякин Виктор Спартакович б/р 9745 170 7345 2400 

24  RA9YON  Дешин Виталий Юрьевич 1 9439 204 7639 1800 

25  R9YC  Зюзгин Евгений Николаевич КМС 8770 175 6670 2100 



26  R0AB  Стебунов Олег Дмитриевич КМС 8633 176 6833 1800 

27  UA0OE  Привалов Сергей Алексеевич МС 8054 148 6354 1700 

28  RW0AB  Третьяков Александр Павлович МС 7851 159 6351 1500 

29  RT9YA  Мансуров Сергей Дмитриевич 3 6552 133 4952 1600 

30  RT0W  Малец Константин Михайлович б/р 6320 127 5020 1300 

31  RM8Y  Кыков Дмитрий Алексеевич 2 6116 111 4116 2000 

32  R0VZ  Леесников Сергей Никоолаевич 1 6103 94 4203 1900 

33  RK9UM  Торопченков Валерий Константинович МСМК 5506 97 3806 1700 

34  RA0UBI  Залозный Владимир Юрьевич 3 5323 70 2923 2400 

35  RZ0SW  Павличенко Валерий Александрович КМС 4671 74 2971 1700 

36  RZ9UMA  Иванова Екатерина Евгеньевна 1 4642 88 3442 1200 

37  RA0AY  Зуевич Сергей Васильевич КМС 4066 63 2366 1700 

38  RZ9UO  Иванов Евгений Анатольевич б/р 3805 70 2705 1100 

39  UA9YTN  Дакуко Валерий Леонидович 2 3785 56 2085 1700 

40  R0ABD  Дыров Вадим Борисович б/р 3733 57 2233 1500 

41  R9UE  Некрасов Валерий Алексеевич 1 3325 55 2125 1200 

42  UA9OME  Клименко Александр Николаевич 3 2773 39 1473 1300 

43  UA0OD  Логинов Василий Георгиевич МС 2612 31 1212 1400 

44  RA9V  Урбан Александр Николаевич 1 2444 35 1344 1100 

45  RA0WHE  Волков Михаил Иванович 1 1820 27 1020 800 

46  RX9UK  Проскурин Андрей Вячеславович КМС 1623 25 923 700 

47  R0AFF  Зуевич Наталья Сергеевна 2 1292 11 392 900 

Дальневосточный ФО: SINGLE-OP:      

Место Позывной Ф.И.О. 
Сп.зв/ 

разряд 

Подтвеждено 

Резуль-

тат 
QSO 

Очки 

за раст. 

Очки 

за лок. 

1  R0QA  Хайрулин Сергей Салихович КМС 10949 219 9049 1900 

2  R0CW  Архипов Владимир Анатольевич МС 4192 58 2892 1300 

3  RA0LMP  Банников Евгений Юрьевич КМС 1928 18 928 1000 

SINGLE-OP ALL HIGH Russia:      

Место Позывной 

Финальный 

рез-т Cfm QSOs 

в т.ч. 

Повторы Cfm Очков 

Cfm 

Множит. 

#1 

Cfm 

Множит.#2 

1  UA9CDC 32962 803 0 27762 5200 0 

2  RM2U 30428 754 0 25128 5300 0 



3  RV3FF 30374 764 0 25774 4600 0 

4  RJ4P 29991 741 1 24991 5000 0 

5  RL5A 29787 754 0 25087 4700 0 

6  RK9AX 28952 692 0 23852 5100 0 

7  R3KM 28302 684 0 23402 4900 0 

8  UA9MA 27894 637 0 22794 5100 0 

9  RT3T 27504 683 0 22704 4800 0 

10  RA1AL 26942 641 0 22342 4600 0 

11  RA6CA 26810 626 0 21910 4900 0 

12  RU6K 26223 596 0 21423 4800 0 

13  RA9Y 24608 551 1 20308 4300 0 

14  R3ZZ 24383 594 0 20283 4100 0 

15  UI6A 24010 543 1 19210 4800 0 

16  RC5Z 23879 587 0 19779 4100 0 

17  RK8I 23794 508 3 19094 4700 0 

18  RL4F 23773 591 0 19673 4100 0 

19  RM4HZ 23392 571 1 18992 4400 0 

20  R6DX 23355 533 0 18655 4700 0 

21  RM9A 23213 551 2 19013 4200 0 

22  RW1CW 23031 545 0 18731 4300 0 

23  RM2D 21925 530 0 17925 4000 0 

24  RO4I 21108 517 0 17208 3900 0 

25  UI2K 20954 446 0 16454 4500 0 

26  RA3Y 20943 511 0 17243 3700 0 

27  R8TR 20638 466 1 16038 4600 0 

28  RW1F 20372 479 0 16772 3600 0 

29  RT3N 19757 498 0 16557 3200 0 

30  RM4R 19673 467 0 15673 4000 0 

31  RD0A 19640 387 0 15040 4600 0 

32  RL4A 19511 445 1 15111 4400 0 

33  UA9R 19495 446 0 15495 4000 0 

34  RT9S 18838 409 0 14038 4800 0 

35  RA9AI 18615 422 0 14515 4100 0 

36  RA4LO 17710 414 0 13810 3900 0 

37  R3OM 17028 414 1 13928 3100 0 

38  UI3A 17015 407 0 13815 3200 0 



39  RA7C 16437 343 0 12237 4200 0 

40  RA3NC 16386 407 0 13386 3000 0 

41  R9CL 16304 386 1 13304 3000 0 

42  RM5C 15873 400 0 13573 2300 0 

43  UA4AQL 15346 359 0 12046 3300 0 

44  R3RZ 15344 344 0 11744 3600 0 

45  RA9AAA 15036 329 0 11436 3600 0 

46  R3YC 13545 313 0 10745 2800 0 

47  UA9XL 13406 292 0 10306 3100 0 

48  RA/OG2K 13064 292 2 10364 2700 0 

49  RA6XV 12828 272 0 9628 3200 0 

50  R8MD 12302 247 0 8902 3400 0 

51  UA0SE 12117 228 0 9317 2800 0 

52  RT2Y 11929 279 0 9129 2800 0 

53  R8UT 11567 233 0 9067 2500 0 

54  U1BD 10807 246 0 8507 2300 0 

55  UF4M 10800 268 0 8600 2200 0 

56  UA3AB 9801 233 0 7701 2100 0 

57  RW0BG 9745 170 0 7345 2400 0 

58  RU6CO 9731 183 0 6731 3000 0 

59  RM3N 9619 212 0 7119 2500 0 

60  RG6G 8462 172 0 6062 2400 0 

61  RA3TT 8280 192 0 6480 1800 0 

62  RW0AB 7851 159 0 6351 1500 0 

63  RK4FW 7772 145 0 5072 2700 0 

64  UA9JNT 6796 116 0 4196 2600 0 

65  UB7K 6788 150 0 5188 1600 0 

66  UA9BA 6349 100 0 3449 2900 0 

67  RA4HL 6225 106 0 3825 2400 0 

68  UA6G 6113 115 0 4013 2100 0 

69  RZ9A 5526 102 0 3526 2000 0 

70  RA0UBI 5323 70 0 2923 2400 0 

71  R4MM 5212 98 0 3612 1600 0 

72  UA3RE 4383 74 0 2683 1700 0 

73  RA9V 2444 35 0 1344 1100 0 

74  UA3PI 2215 34 0 1315 900 0 



75  UA6ART 135 1 0 35 100 0 

SINGLE-OP ALL LOW Russia:      

Место Позывной 

Финальный 

рез-т Cfm QSOs 

в т.ч. 

Повторы Cfm Очков 

Cfm 

Множит. 

#1 

Cfm 

Множит.#2 

1  RA3DAD 22084 545 0 17984 4100 0 

2  RK4FM 20878 487 0 16178 4700 0 

3  RZ3VA 19726 481 1 16126 3600 0 

4  RW4WA 19337 459 1 15337 4000 0 

5  UA3BL 17483 407 1 13783 3700 0 

6  RW3AI 17093 418 0 13793 3300 0 

7  RA3SAE 16939 363 2 12439 4500 0 

8  R9JD 16920 381 0 13520 3400 0 

9  R7AM 16696 348 1 12596 4100 0 

10  RK4W 16648 393 1 13048 3600 0 

11  RK3G 16497 384 1 13097 3400 0 

12  RU3UW 16349 399 0 13149 3200 0 

13  UA3DLD 16196 396 0 13096 3100 0 

14  R3AAA 15723 373 0 12523 3200 0 

15  UA4F 15411 361 0 12011 3400 0 

16  RU3XY 15335 351 2 11835 3500 0 

17  RG8U 14930 285 0 10730 4200 0 

18  R7NA 14616 317 0 11016 3600 0 

19  RU9CC 14599 313 1 10799 3800 0 

20  RV9UP 14490 285 1 10590 3900 0 

21  UA4FER 14382 329 0 10882 3500 0 

22  R4FD 14375 335 0 11175 3200 0 

23  RU4FM 13290 283 0 9790 3500 0 

24  R3RT 13072 280 0 9572 3500 0 

25  UA6HFI 12674 248 0 9074 3600 0 

26  UA4ATR 12583 255 0 8783 3800 0 

27  RK3DYB 12568 291 0 9968 2600 0 

28  RA1QFU 12455 290 0 9655 2800 0 

29  UA4PIE 12375 284 0 9675 2700 0 

30  UA3RW 12368 261 0 8968 3400 0 

31  RU4SO 12363 284 0 9563 2800 0 



32  RK3E 11842 250 0 8642 3200 0 

33  RA9MX 11517 234 0 8417 3100 0 

34  RA4HBS 11349 247 0 8249 3100 0 

35  RA1TV 10851 232 1 8151 2700 0 

36  RA4PEE 10785 243 0 8285 2500 0 

37  RN4HAB 10674 240 0 8074 2600 0 

38  RT9TM 9772 203 0 6972 2800 0 

39  RA6XPG 9744 183 0 6844 2900 0 

40  RV7M 9673 201 0 6773 2900 0 

41  RD3FI 9591 218 2 7091 2500 0 

42  RA3RBL 9449 211 0 7149 2300 0 

43  R2AHS 9393 200 0 6793 2600 0 

44  RM2T 9273 204 0 7073 2200 0 

45  R7MP 8949 178 0 6249 2700 0 

46  UA3UBT 8591 192 0 6491 2100 0 

47  UA3UHP 8485 194 0 6585 1900 0 

48  R4CU 8456 172 0 5956 2500 0 

49  RA3Z 8370 170 0 5870 2500 0 

50  UA1CAK 8178 161 0 5678 2500 0 

51  UA4SJO 8077 172 0 5877 2200 0 

52  RU3YAA 8004 172 1 5804 2200 0 

53  RT4S 7869 165 0 5769 2100 0 

54  R9WDV 7580 145 0 4980 2600 0 

55  RN4SC 7265 147 0 4965 2300 0 

56  RA4DR 7109 136 0 4709 2400 0 

57  R9QQ 6779 118 0 4079 2700 0 

58  RM8Y 6116 111 0 4116 2000 0 

59  RA1T 5939 118 0 4039 1900 0 

60  R3ZS 5493 96 0 3493 2000 0 

61  R4IB 4807 98 0 3207 1600 0 

62  R8WK 4718 77 0 2718 2000 0 

63  RZ0SW 4671 74 0 2971 1700 0 

64  RZ9UMA 4642 88 0 3442 1200 0 

65  RA7KW 4272 60 0 2272 2000 0 

66  RA0AY 4066 63 0 2366 1700 0 

67  RA2FAC 4053 84 0 2953 1100 0 



68  RA9APG 3853 68 0 2353 1500 0 

69  RZ9UO 3805 70 0 2705 1100 0 

70  UA9YTN 3785 56 0 2085 1700 0 

71  R0ABD 3733 57 0 2233 1500 0 

72  R7NZ 2836 48 0 1636 1200 0 

73  RN5M 2813 48 0 1813 1000 0 

74  RT6K 2010 38 0 1410 600 0 

75  R0AFF 1292 11 0 392 900 0 

76  RA7M 1131 19 0 631 500 0 

77  R6LAQ 938 9 0 338 600 0 

SINGLE-OP 160M-80M-40M 

Russia:      

Место Позывной 

Финальный 

рез-т Cfm QSOs 

в т.ч. 

Повторы Cfm Очков 

Cfm 

Множит. 

#1 

Cfm 

Множит.#2 

1  UA3VFS 13910 358 0 11610 2300 0 

2  RA3OA 11760 297 0 9560 2200 0 

3  RJ3DC 10968 289 0 9368 1600 0 

4  RW2B 10671 278 0 8871 1800 0 

5  RG3P 9991 261 0 8291 1700 0 

6  RD3ZO 8695 215 0 6895 1800 0 

7  R2ZA 8288 202 0 6588 1700 0 

8  R9AE 8047 172 0 5747 2300 0 

9  RK9LWA 7188 160 0 5388 1800 0 

10  R7MM 7074 159 0 5174 1900 0 

11  RN3K 6885 178 0 5685 1200 0 

12  RZ3LC 6870 171 0 5470 1400 0 

13  UA9LAO 6805 145 0 4905 1900 0 

14  R3AQ 6008 120 0 3808 2200 0 

15  UA6CC 5820 136 0 4720 1100 0 

16  RW9W 5596 119 1 3896 1700 0 

17  RW4AD 5219 106 0 3419 1800 0 

18  RO7F 5175 116 0 3975 1200 0 

19  UD4FD 4970 114 0 3670 1300 0 

20  UA3YY 4907 121 0 3807 1100 0 

21  R2DGO 4575 113 0 3575 1000 0 



22  UA4PLC 4512 110 3 3412 1100 0 

23  RA3VFF 4369 106 0 3369 1000 0 

24  RA6XB 4198 78 0 2698 1500 0 

25  R3RAF 4159 81 0 2559 1600 0 

26  RT4W 4158 89 0 2858 1300 0 

27  R9YC 4120 66 0 2320 1800 0 

28  UA6HLN 4089 80 0 2789 1300 0 

29  RA7R 3983 81 0 2883 1100 0 

30  RX9SN/8 3704 64 0 2304 1400 0 

31  UA9SMU 3698 75 0 2398 1300 0 

32  RA3RLJ 3379 72 0 2279 1100 0 

33  RX3VF 3291 72 0 2291 1000 0 

34  RK3RT 3045 67 0 2145 900 0 

35  RC7I 2763 49 0 1663 1100 0 

36  RN3FY 2701 56 0 1801 900 0 

37  UA9URI 2612 36 0 1312 1300 0 

38  UA9CJE 2416 40 0 1316 1100 0 

39  RA3TVL 1939 33 0 1039 900 0 

40  RK0UT 1837 20 0 837 1000 0 

41  RN1NEB 1565 23 0 765 800 0 

42  RT9YA 1452 16 0 552 900 0 

43  R0VZ 903 11 0 403 500 0 

SINGLE-OP 20M-15M-10M 

Russia:      

Место Позывной 

Финальный 

рез-т Cfm QSOs 

в т.ч. 

Повторы Cfm Очков 

Cfm 

Множит. 

#1 

Cfm 

Множит.#2 

1  RW9USA 17512 374 0 14612 2900 0 

2  R0SR 16517 329 0 14017 2500 0 

3  R0AAT 14099 289 0 11599 2500 0 

4  RN0A 13286 280 0 11186 2100 0 

5  RK0UT 12525 243 0 10625 1900 0 

6  RT0R 12520 246 0 10320 2200 0 

7  R8IA 11882 267 1 10282 1600 0 

8  RX9SN/8 11654 254 0 9554 2100 0 

9  RV9YP 11442 242 0 9442 2000 0 



10  RA9JBA 11435 258 0 9635 1800 0 

11  RL9I 11403 253 0 9403 2000 0 

12  R0QA 10949 219 0 9049 1900 0 

13  UA9URI 10537 227 0 8837 1700 0 

14  UA0SDX 10216 198 0 8216 2000 0 

15  RZ8U 9958 199 0 7758 2200 0 

16  RA9YON 9439 204 3 7639 1800 0 

17  UA6CC 9151 180 0 7051 2100 0 

18  RA4I 8822 182 0 6722 2100 0 

19  UA1AQA 8786 181 0 6886 1900 0 

20  R9YC 8770 175 0 6670 2100 0 

21  R0AB 8633 176 0 6833 1800 0 

22  RK9QWM 8126 172 0 6126 2000 0 

23  UA0OE 8054 148 0 6354 1700 0 

24  RA9AP 7971 168 0 5971 2000 0 

25  R7MM 7859 148 0 5859 2000 0 

26  RA9DZ 7348 155 0 5548 1800 0 

27  R7FF 7341 143 0 5441 1900 0 

28  UA5F 7183 135 0 5083 2100 0 

29  RO9A 6830 137 0 4830 2000 0 

30  R2ZA 6673 129 0 5073 1600 0 

31  RT1Q 6599 127 0 4699 1900 0 

32  RT9YA 6552 133 3 4952 1600 0 

33  RK9LWA 6440 138 0 4940 1500 0 

34  RT0W 6320 127 0 5020 1300 0 

35  R4WAB 6120 130 1 4720 1400 0 

36  R0VZ 6103 94 0 4203 1900 0 

37  UG4A 6037 110 0 4237 1800 0 

38  RK9UM 5506 97 0 3806 1700 0 

39  R8CAA 5505 106 0 3805 1700 0 

40  RA7R 5504 108 0 4004 1500 0 

41  RQ4C 5345 97 0 3745 1600 0 

42  RX9CCJ 5126 103 0 3726 1400 0 

43  RW4AD 4995 89 0 3395 1600 0 

44  R9XT 4852 85 0 3452 1400 0 

45  R3DP 4823 83 0 3223 1600 0 



46  UD4FD 4351 75 0 2751 1600 0 

47  R0CW 4192 58 0 2892 1300 0 

48  RN3ZJJ 3971 70 0 2771 1200 0 

49  UA9LEW 3940 75 0 2740 1200 0 

50  R6DBT 3936 70 0 2736 1200 0 

51  R3LC 3839 82 0 3039 800 0 

52  UA6GF 3415 78 0 2815 600 0 

53  RK6K 3413 67 0 2513 900 0 

54  R9UE 3325 55 0 2125 1200 0 

55  RA3RLJ 2821 47 0 1821 1000 0 

56  RX6CW 2788 54 0 1988 800 0 

57  UA9OME 2773 39 0 1473 1300 0 

58  UA0OD 2612 31 0 1212 1400 0 

59  UA4CNJ 2502 40 0 1502 1000 0 

60  RZ9WU 2262 41 0 1462 800 0 

61  UA9SMU 2246 49 0 1546 700 0 

62  RC4R 2132 39 0 1432 700 0 

63  RL6K 2069 32 0 1169 900 0 

64  R9AE 1947 35 0 1247 700 0 

65  RA0LMP 1928 18 0 928 1000 0 

66  RA0WHE 1820 27 0 1020 800 0 

67  RX9UK 1623 25 0 923 700 0 

SINGLE-OP JR:       

Место Позывной 

Финальный 

рез-т Cfm QSOs 

в т.ч. 

Повторы Cfm Очков 

Cfm 

Множит. 

#1 

Cfm 

Множит.#2 

1  RT3T 27504 683 0 22704 4800 0 

2  RA3SAE 16939 363 2 12439 4500 0 

3  R0AAT 14099 289 0 11599 2500 0 

4  RM8Y 6116 111 0 4116 2000 0 

5  RZ9UMA 4642 88 0 3442 1200 0 

6  R0AFF 1292 11 0 392 900 0 

 

 

 

 



SINGLE-OP VETERAN: 

Место Позывной 

Финальный 

рез-т Cfm QSOs 

в т.ч. 

Повторы Cfm Очков 

Cfm 

Множит. 

#1 

Cfm 

Множит.#2 

1  U1BD 10807 246 0 8507 2300 0 

MULTI-ONE (3 Ops) Russia:      

Место Позывной 

Финальный 

рез-т Cfm QSOs 

в т.ч. 

Повторы Cfm Очков 

Cfm 

Множит. 

#1 

Cfm 

Множит.#2 

1  RT6A 39664 948 0 33464 6200 0 

2  UI9I 29363 642 0 24163 5200 0 

3  RW0A 28024 578 1 22624 5400 0 

4  RT0C 27287 464 0 23187 4100 0 

5  RX7M 26742 636 0 22042 4700 0 

6  UA3R 26168 639 0 21468 4700 0 

7  UA5A 25525 633 0 21325 4200 0 

8  RT9J 23438 520 0 18838 4600 0 

9  RK7KB 22398 508 0 18298 4100 0 

10  RK5D 22188 557 1 18588 3600 0 

11  RD8U 17133 345 0 13233 3900 0 

12  RO9T 16977 381 0 13077 3900 0 

13  RK3FWE 15855 381 0 12655 3200 0 

14  UD3D 15025 358 0 12125 2900 0 

15  RK9CYA 12030 255 0 8830 3200 0 

16  RZ9UWZ 11203 213 0 8103 3100 0 

17  RY4A 11094 246 0 8294 2800 0 

18  RZ9AWA 9134 193 0 6734 2400 0 

19  RU0W 5677 91 0 3577 2100 0 

20  RK3SAI 4542 81 0 2842 1700 0 

21  RU3F 2536 41 0 1536 1000 0 

MULTI-ONE 

Russia:       

Место Позывной 

Финальный 

рез-т Cfm QSOs 

в т.ч. 

Повторы Cfm Очков 

Cfm 

Множит. 

#1 

Cfm 

Множит.#2 

1  RT6A 39664 948 0 33464 6200 0 



2  RT4F 35189 879 1 29289 5900 0 

3  UA4M 34368 884 0 29368 5000 0 

4  RT8U 32474 702 1 26874 5600 0 

5  R9PA 29511 644 0 24111 5400 0 

6  RM4I 29479 747 4 24579 4900 0 

7  UI9I 29363 642 0 24163 5200 0 

8  RW0A 28024 578 1 22624 5400 0 

9  RT0C 27287 464 0 23187 4100 0 

10  RT5G 27280 667 3 22380 4900 0 

11  RX7M 26742 636 0 22042 4700 0 

12  UA3R 26168 639 0 21468 4700 0 

13  UA5A 25525 633 0 21325 4200 0 

14  RT9J 23438 520 0 18838 4600 0 

15  RM7A 23306 519 0 18606 4700 0 

16  RK7KB 22398 508 0 18298 4100 0 

17  RK5D 22188 557 1 18588 3600 0 

18  UC2K 21896 497 0 18096 3800 0 

19  RT4D 21090 482 0 16490 4600 0 

20  RK9M 18909 413 0 14709 4200 0 

21  RM1T 18537 443 0 15137 3400 0 

22  RC9J 18424 394 0 14624 3800 0 

23  RD8U 17133 345 0 13233 3900 0 

24  RK3R 17039 420 0 13839 3200 0 

25  RO9T 16977 381 0 13077 3900 0 

26  RK3FWE 15855 381 0 12655 3200 0 

27  RG4I 15025 332 0 11225 3800 0 

28  UD3D 15025 358 0 12125 2900 0 

29  RA4FWA 14621 348 0 11421 3200 0 

30  RK0S 14381 272 1 10881 3500 0 

31  RK9CYA 12030 255 0 8830 3200 0 

32  RZ9UWZ 11203 213 0 8103 3100 0 

33  RY4A 11094 246 0 8294 2800 0 

34  RL9M 9789 197 0 7089 2700 0 

35  RZ9AWA 9134 193 0 6734 2400 0 

36  RU0W 5677 91 0 3577 2100 0 

37  RK9YWW 5377 98 0 3677 1700 0 



38  UI8W 4703 83 0 2803 1900 0 

39  RK3SAI 4542 81 0 2842 1700 0 

40  RK3XWO 3868 72 0 2768 1100 0 

41  RW0S 2666 30 0 1166 1500 0 

42  RU3F 2536 41 0 1536 1000 0 

MULTI-ONE JR:       

Место Позывной 

Финальный 

рез-т Cfm QSOs 

в т.ч. 

Повторы Cfm Очков 

Cfm 

Множит. 

#1 

Cfm 

Множит.#2 

1  R9PA 29511 644 0 24111 5400 0 

2  UA5A 25525 633 0 21325 4200 0 

3  RK7KB 22398 508 0 18298 4100 0 

4  RK3FWE 15855 381 0 12655 3200 0 

5  UD3D 15025 358 0 12125 2900 0 

6  RA4FWA 14621 348 0 11421 3200 0 

7  RK9CYA 12030 255 0 8830 3200 0 

8  RZ9UWZ 11203 213 0 8103 3100 0 

9  RY4A 11094 246 0 8294 2800 0 

10  RZ9AWA 9134 193 0 6734 2400 0 

SINGLE-OP ALL CIS: 

Место Позывной 

Финальный 

рез-т Cfm QSOs 

в т.ч. 

Повторы Cfm Очков 

Cfm 

Множит. 

#1 

Cfm 

Множит.#2 

1  UN9LW 22801 529 0 18301 4500 0 

2  ER3CT 9759 200 0 7259 2500 0 

3  UN7LZ 8064 171 0 5764 2300 0 

4  US8IEV 4851 118 0 3851 1000 0 

5  YL2KO 3411 50 0 1911 1500 0 

CHECKLOG:       

Line 

Позывной 

Final score Cfm QSOs в т.ч. 

Повторы Cfm Очков 

Cfm 

Множит. 

#1 

Cfm 

Множит.#2 

1  R9FT 19643 445 0 15443 4200 0 

2  RK4FL 19039 442 0 14839 4200 0 

3  R2AA 15469 401 0 13069 2400 0 

4  RT5C 14960 311 0 10960 4000 0 



5  R9UA 12646 244 0 9446 3200 0 

6  UA3VFS 12519 262 0 9219 3300 0 

7  RW9DX 9698 190 0 6498 3200 0 

8  R3EA 9637 215 0 7137 2500 0 

9  RX0L 9270 138 0 6970 2300 0 

10  RC3U 8075 200 0 6375 1700 0 

11  UA4AAC 7483 164 0 5383 2100 0 

12  UC8U 7341 141 0 5541 1800 0 

13  RN3YA 6293 159 0 5093 1200 0 

14  R9HAF 5964 119 0 4564 1400 0 

15  RW7M 5342 115 1 3742 1600 0 

16  RZ5Z 5338 94 0 3738 1600 0 

17  R3AQ 5104 86 0 3104 2000 0 

18  RL9A 4753 90 0 3053 1700 0 

19  UA4FU 3769 68 0 2169 1600 0 

20  RK0SM 3604 51 1 2004 1600 0 

21  UA0UY 3412 47 1 1912 1500 0 

22  RN3K 3364 85 1 2664 700 0 

23  RM7C 3200 65 0 2300 900 0 

24  RA9U 3163 48 0 1863 1300 0 

25  RW9SW 3113 47 0 1713 1400 0 

26  RU6YA 2676 45 0 1676 1000 0 

27  RU6LV 2655 52 0 1955 700 0 

28  R8CAA 2589 45 0 1489 1100 0 

29  UB4FHH 2332 42 0 1332 1000 0 

30  RT7Y 2131 38 0 1331 800 0 

31  RZ2D 2076 45 0 1476 600 0 

32  RN2F 2053 41 0 1453 600 0 

33  RO5F 1980 44 1 1380 600 0 

34  RA4HT 1899 41 0 1299 600 0 

35  RA4AR 1852 32 0 1052 800 0 

36  RK3RT 1812 38 0 1212 600 0 

37  RZ4LQ/3 1568 26 0 868 700 0 

38  UI0L 1441 14 0 641 800 0 

39  RT6DX 1319 16 0 519 800 0 

40  R4IO 1230 26 0 830 400 0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41  R6BU 1073 16 0 573 500 0 

42  UA9NP 988 11 0 388 600 0 

43  UA1ABJ 982 21 0 682 300 0 

44  RZ9U 966 10 0 366 600 0 

45  RA3FD 936 12 0 436 500 0 

46  R7FO 886 11 0 386 500 0 

47  UA2FT 843 13 0 443 400 0 

48  RX9AF 741 7 0 241 500 0 

49  RK9YZW 692 10 0 392 300 0 

50  R4RA 626 10 0 326 300 0 

51  RK9AN 471 5 0 171 300 0 

52  RC3W 405 3 0 105 300 0 

53  EU1EU 138 1 0 38 100 0 

54  R2EL 131 1 0 31 100 0 

55  R1QA 0 0 0 0 0 0 

56  UA0LNL 0 0 0 0 0 0 

  

  

  

Главный спортивный судья, 

спортивный судья Всероссийской категории 
 М.И. Клоков 

   

Главный спортивный секретарь, 

спортивный судья Всероссийской категории  
А. Г. Нехорошев 


